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ÖZET 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

İlkokul Dördüncü Sınıf Türkçe Dersinde Yaratıcı Yazma Uygulamalarının 

Öğrencilerin Türkçe Dersi Tutumu, Yazma Tutumu ve Yaratıcı Yazma 

Becerileri Üzerine Etkisi 

 

Ayhan GÖKÇE 

 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Özgür BABAYİĞİT 

 

2020 – Sayfa: 100+ xv 

 

 

Jüri:  Doç. Dr. Mustafa BAŞARAN 

                     Dr. Öğr. Üyesi Özgür BABAYİĞİT 

      Dr. Öğr. Üyesi Can MEŞE 

 

Bu araştırmada, ilkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde gerçekleştirilen 

yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin Türkçe dersi tutumuna, yazma tutumuna 

ve yaratıcı yazmalarına olan etkisinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. Araştırma ön 

test-son test kontrol gruplu deneysel desene göre gerçekleştirilmiştir. Araştırma 

2018-2019 eğitim öğretim yılında Yozgat ili Sorgun ilçesi Şehit Önder Muratoğlu 

İlkokulu ve Milli Egemenlik İlkokulunda yürütülmüştür. Deney grubunda 40 öğrenci 

kontrol grubunda 40 öğrenci olmak üzere toplam 80 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. 

Deneysel süreçte yaratıcı yazma etkinlikleri kullanılmıştır. Deney grubunda 

yaratıcı yazma etkinlikleri yapılmıştır. Etkinlikler haftada iki saat olmak üzere 10 

hafta boyunca toplam 20 saat uygulanmıştır. Kontrol grubunda Türkçe programı ve 

buna bağlı yazma çalışmaları uygulanmıştır. Araştırmada veri toplama aracı olarak 

yazmaya yönelik tutum ölçeği, Türkçe dersi tutum ölçeği ve yaratıcı yazma için 

değerlendirme ölçütleri formu kullanılmıştır. Verilerin çözümlenmesinde t-testi, 

standart sapma, aritmetik ortalama kullanılmıştır. Yapılan araştırma neticesinde şu 

sonuçlara ulaşılmıştır: 
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 Bağımsız gruplar için t testi sonucunda, deney grubu ile kontrol grubu 

Türkçe dersi tutum ölçeği son test puanlarının anlamlı olarak farklılık 

gösterdiği belirlenmiştir. Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamalarının öğrencilerin Türkçe dersi tutumlarında anlamlı bir 

artışa neden olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). 

 Bağımsız gruplar için t testi sonucunda, deney grubu ile kontrol grubu 

yazma tutum ölçeği son test puanlarının birbirinden anlamlı olarak 

farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Türkçe derslerinde uygulanan 

yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin yazma tutumlarında 

anlamlı bir artışa neden olduğu sonucuna ulaşılmıştır (p<0,05). 

 Deney grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma son test puanları, kontrol 

grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma son test puanlarından anlamlı 

farklılık göstermektedir. Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazmalarında anlamlı bir artışa 

neden olduğu sonucuna ulaşılmıştır (p<0,05).  

 

Anahtar Kelimeler: Yazma, Yaratıcı Yazma, Türkçe Dersi, Dördüncü 

Sınıf. 
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In this study, it is aimed to determine the effect of creative writing practices 

carried out in the fourth grade Turkish lesson in primary school on students' attitude 

towards Turkish lesson, writing attitude and creative writing. The research was 

carried out according to the experimental design with pre-test-post-test control group. 

The research was conducted in the Sorgun district of Yozgat province, Şehit Önder 

Muratoğlu Primary School and the Milli Egemenlik Primary School in the 2018-

2019 academic year. 40 students in the experimental group and 80 students in the 

control group were carried out with a total of 80 students. 

Creative writing activities were used in the experimental process. Creative 

writing activities were held in the experimental group. The activities were carried out 

for a total of 20 hours for 10 weeks, two hours a week. In the control group, the 

Turkish program and related writing studies were applied. In the research, writing 

attitude scale, Turkish lesson attitude scale and evaluation criteria form for creative 

writing were used as data collection tool. T-test, standard deviation, and arithmetic 
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mean were used to analyze the data. As a result of the research, the following results 

were reached: 

 As a result of the t-test for independent groups, it was determined that 

the post-test scores of the experimental group and the control group 

Turkish course attitude scale differed significantly. It has been 

determined that creative writing practices applied in Turkish lessons 

cause a significant increase in students' attitude towards Turkish lessons 

(p<0.05). 

 As a result of the t test for independent groups, it was determined that 

the post-test scores of the experimental group and the control group 

differ significantly from each other. It was concluded that creative 

writing practices applied in Turkish lessons caused a significant 

increase in students' writing attitudes (p<0.05). 

 Creative writing posttest scores of the experimental group students 

differ significantly from the creative writing posttest scores of the 

control group students. It was concluded that creative writing practices 

applied in Turkish lessons caused a significant increase in students' 

creative writing (p<0.05). 

 

Keywords: Writing, Creative Writing, Turkish Lesson, Fourth Grade.  
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ÖNSÖZ 

Bu araştırmada, ilkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde gerçekleştirilen 

yaratıcı yazma etkinliklerinin öğrencilerin Türkçe dersi tutumuna, yazma tutumuna 

ve yaratıcı yazmalarına olan etkisinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. Araştırma ön 

test-son test kontrol gruplu deneysel modele göre gerçekleştirilmiştir. Araştırma 

2018-2019 eğitim öğretim yılında Yozgat ili Sorgun ilçesi Şehit Önder Muratoğlu 

İlkokulu ve Milli Egemenlik İlkokulunda yürütülmüştür. Deney grubunda 40 öğrenci 

kontrol grubunda 40 öğrenci olmak üzere toplam 80 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. 

Deneysel süreçte yaratıcı yazma etkinlikleri kullanılmıştır. Deney grubunda yaratıcı 

yazma etkinlikleri yapılmıştır. Etkinlikler haftada iki saat olmak üzere 10 hafta 

boyunca toplam 20 saat uygulanmıştır.  Kontrol grubunda Türkçe programı ve buna 

bağlı yazma çalışmaları uygulanmıştır.  

Tez çalışmamda bana yardımcı olan danışman hocam Dr. Öğr. Üyesi Özgür 

BABAYİĞİT’e, Yozgat Bozok Üniversitesi'ndeki değerli hocalarım Doç. Dr. Gürsel 

GÜLER'e, Doç. Dr. Mehmet SAĞLAM’a, Dr. Öğr. Üyesi Can MEŞE’ye, desteğini 

esirgemeyen değerli arkadaşım Fevzi GÜÇLÜ'ye, veri toplama sürecinde emek veren 

değerli meslektaşlarım Necip UÇGUN, Ömer ŞİMŞEK, Şenay DELEN ve Tayfun 

KORKMAZ'a ve tüm öğrencilerimize teşekkür ederim.  

Tez yazımım esnasında bana destek olan ve sabır gösteren eşim Mehtap 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

1. GİRİŞ 

Bu bölümde; problem durumu, amaç, önem, varsayım, sınırlılıklar ve 

çalışmada geçen kavramların tanımları yer almaktadır. 

 

1.1. Problem Durumu 

Bir dilde yetkin olmak; kişinin anlama ve anlatmaya yönelik temel dil 

yeteneklerini etkili olarak kullanabilmesine göre ölçülmektedir (Karatay, 2011). 

Kişiler dil ile düşünürler; her şeyi dil ile anlarlar, düşündüklerini dil ile anlatırlar, dil 

ile tasarlarlar, düşündüklerini dil ile ifade etmektedirler. Diğer bütün öğretim alanları 

ile dersler dil temelinde yükselmektedir. Her bilginin ve ilimin ortak aracı dildir. 

İlköğretim ve ortaöğretimde her dersin başında temel ders olarak millî dil derslerinin 

gelmesinin sebebi budur (Ergin, 1976). 

Okul başarısında önemli bir yer tutan okuma ve yazma, insanların 

hayatındaki en önemli becerilerden biri olmaktadır (Eminoğlu ve Tanrıkulu, 2018). 

Okuma ve yazmanın kazanımları, ilkokullarda birinci sınıflarda başlamaktadır. 

Kesintisiz ve düzgün okuma ve yazma becerileri üçüncü sınıfın ikinci döneminin 

sonuna yakın kazanılmaktadır (Can ve Yavuz, 2017). Yaşadığımız dönemde bir 

kişinin okuyabilmesi, yazabilmesi ve hesap yapabilme yeteneğine vakıf olması önem 

arz etmektedir (Başaran ve Ateş, 2009). 21. yüzyılda iletişim kurmada, bilgi alış 

verişlerinde ve teknolojinin her alanında evrensel olarak çok hızlı bir şekilde 

değişimler oluşmaktadır. Bilgilerin üretiminin ve tüketiminin çok hızlı olduğu bu 

dönemde insanlığın geleceği; bilgilere ulaşma, bilgileri kullanma ve bilgileri 

üretmeye bağlı olmaktadır. Böyle bir halde kaliteli bir eğitim ve bu eğitimin esası 

olan okuma yazma öğretimi şarttır (Güneş, 2003). 

“Söz uçar, yazı kalır.” atasözünü kendine rehber alarak bu dünyada ebedi 

olmak, sonraları hatırlanmak isteyenler yazmayı ebedi olmakla aynı saymışlar, yazılı 

eserler bırakabilmek için çalışmışlardır (Yılmaz, 2006). Ama bugün, geçmişteki gibi 

önem arz eden ve yüksek bir gereksinim olan yazma becerisini insanların kullanma 

oranı epeyce azdır. Dil becerileri arasında en az yazma becerisi üzerinde 

durulmaktadır (Öztürk, 2012). Günlük hayatımızda kişiler dinleme için %40, 
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konuşma için %35, okuma için %16 ve yazma için %9 oranında yer vermektedirler 

(Yılmaz, 2006). Bu neticenin meydana gelmesinde yazma becerisinin kendine has 

yapısının da etkili olduğu belirtilebilmektedir. Bunun nedeni yazma becerisinin, dil 

becerileri içerisinde en karmaşık olanı ve en zor kazanılanı olmasıdır (Demirel, 

1999). Ungan’a (2007) göre; yazma işi kendi içerisinde okuma, düşünebilme ve 

düzgün şekilde sunabilme becerilerinin yer aldığı ve uygulanabilirliği kolay olmayan 

faaliyet olması sebebiyle bireyler bu uygulama biçiminden kaçınma niyetindedirler. 

Yazı yazmanın temel gayesi, kişinin duygu ve düşüncelerini yazılı olarak 

anlatmasıdır. Yazma diğer insanlarla etkileşim kurmanın ve kendimizi anlatmanın 

yollarından bir tanesidir. Temel dil becerileri içerisinde yazma yeteneği, diğer dil 

yeteneklerine nispeten gelişme hızı azdır. Buna ilaveten dil becerileri içerisinde 

öğrencilerin çoğunlukla en çok zorlandıkları dil becerisidir (Aydın, 2014). 

Öğrencilerin yazmaya yönelik motivasyonlarının arttırılması, yazılı anlatım 

becerilerinin kendileri tarafından değerlendirilebilmesi ve buna bağlı düzeltmeleri 

kendi başlarına yapabilmesi, yazılı anlatım yeteneklerinin geliştirilmesindeki amaçtır 

(Cavkaytar, 2010). Yazma eylemi medeniyetlerin oluşmasında, kültürlerin 

birbirlerine aktarılmasında ve düşüncelerin etkin bir şekilde iletiminde çok önemli 

bir araç olmaktadır. Yazmanın özellikleri, yazma eğitimini ve yazma alanında 

araştırma yapmayı önemli bir hale sokmaktadır. Yazılı ürünler, eğitim alanının her 

bölümünde öğrenme ve değerlendirme aracı olarak değerlendirilmektedir. Yazmanın 

dünyadaki temel iletişim aracı olması onu daha da önemli hale getirmektedir 

(Torrance, 2012). 

Temel beceriler arasında önemli bir yere sahip olan yaratıcılık ve yaratıcı 

düşünme ayrıca modern eğitim anlayışı içinde çok önemli bir amaçtır. Buna ilaveten 

yaratıcı ve bilimsel düşüncenin yükseltilmesi anadili eğitiminin de hedefleri arasında 

yer almaktadır (Türkel, 2001). Sever (1997) ana dili öğretiminin işlevleri arasında 

bilim yönlü, eleştirel, doğru, yıkıcı olmayan ve yaratıcı düşünme şekillerini vermeyi 

belirtmektedir.  

Öğrenciler için sıkıcı bir hal alan yazma uygulamalarını istekli olarak ve 

hoşlanarak yapılan bir uygulamaya evirmenin şekli, en başta öğrencileri yazma 

yöntemleri ve teknikleri hususunda yetkin bir birey haline ulaştırabilmektir. Hangi 

konuyu, ne şekilde yazacağının yöntemlerini kavrayanlara yönelik, hayal ettiklerini 
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aktifleştirerek, farklı yazım alanları belirlediğinde yazmadan zevk alarak ve hevesle 

yapmaktadırlar (Aydın, 2014). 

 

1.2. Amaç 

Yapılan araştırma ile ilkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde yaratıcı yazma 

uygulamaları gerçekleştirilmektedir. Yapılan yaratıcı yazma uygulamalarının 

etkisinin incelenmesi amaçlanmaktadır. Yapılan bu araştırmanın ana problemi şudur: 

İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamalarının öğrencilerin Türkçe dersi tutumları, yazma tutumları ve yaratıcı 

yazma üzerindeki etkisi nedir? 

Belirtilen ana problem kapsamında, şu alt problemlere yanıt aranmaktadır: 

1. İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamaları öğrencilerin Türkçe dersi tutumlarında anlamlı farklılığa 

neden olmakta mıdır?  

2. İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamaları öğrencilerin yazma tutumlarında anlamlı farklılığa neden 

olmakta mıdır?  

3. İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamaları öğrencilerin yaratıcı yazmalarında anlamlı farklılığa neden 

olmakta mıdır?  

 

1.3. Önem 

İlköğretim Türkçe Dersi Öğretim Programı ve Kılavuzunda (1-5. Sınıflar) 

(Milli Eğitim Bakanlığı [MEB], 2009) öğrencilerin yazma becerilerini geliştirmek 

için en başta zihinsel hazırlık olması gerektiği vurgulanmaktadır. Yazma hazırlığı, 

yazma amacını tespit etme, uygun yöntem bulma, konu sınırlandırması, dikkati 

yoğunlaştırma ve kurallara uygun şekilde yazma kazanımları sunulmaktadır. Daha 

sonra kendisini yazılı şekilde ifade etme yetenekleri sunulmaktadır. Bu hedefle 

fikirlerini mantıklı bir bütünlükte ifade etme, değişik düşünmeye iten sözcüklere yer 

verme, kıyaslama yapma, neden-sonuç bağı oluşturma, sınıflama, değerlendirme, 

özetleme vb. anlamlandırmayı ve zihinsel yetenekleri yükseltici kazanımlar 

sunulmaktadır.  
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Dört temel dil yeteneğinin kazandırılması için sadece bir yolun öğrenme 

öğretme yaklaşımı olarak kabul edilmesi, dil öğreniminin doğrusal bir etkinlik 

olmadığından, değişik öğretim yöntem ve teknikleri birlikte ve dengeli olarak 

yürütülmesi gerekmektedir (MEB, 2019, s. 8). Öğrencilerin öteki derslerde başarı 

sağlayabilmesinin temelini, öğrencilerin yazılı anlatımı etkilemektedir (Temizkan ve 

Sallabaş, 2009). Yaratıcılığı ve kişiliği geliştirecek yöntemlerden biri de yaratıcı 

yazmadır. Normal düzeyde zekâsı olan birçok kişi, herhangi bir konuyla ilgili güzel 

ve mantıklı bir kompozisyon ortaya çıkarabilmektedir. Fakat yaratıcı bir 

kompozisyonu her zaman ortaya koyması mümkün değildir (Oral, 2008). 

İlkokul öğrencilerinin yazmayı sevmeleri ve yaratıcı ürünler ortaya 

koymaları onların bireysel gelişimi ve yaşamlarını şekillendirmesi açısından önem 

arz etmektedir. Bu gelişim ve şekillendirme için yaratıcı yazmanın öğrenilmesi 

gerekmektedir. Bu da ilk önce eğitim kurumlarında olmaktadır. Yapılan bu araştırma 

ile yaratıcı yazma becerilerinin etkileri incelenmektedir. Yapılan araştırma, yaratıcı 

yazma etkinliklerinin öğrencilerin Türkçe dersi tutumlarının ve öğrencilerin yazmaya 

yönelik başarı ve tutumlarının incelenmesi açısından önemlidir. Yapılan araştırma ile 

Türkçe öğretimi alanına katkı sağlanacağı, öğrencilerin kendi güçlerinin farkına 

vararak özgüvenlerinde, kişisel gelişimlerinde, akademik seviyelerinde artış olacağı 

düşünülmektedir. 

 

1.4. Varsayım 

Araştırmanın varsayımları şunlardır: 

 Öğrenciler uygulama formlarını içtenlikle doldurmuştur. 

 Öğrencilerin Türkçe dersindeki becerilerinin gelişmesinde, uygulanan 

etkinliklerden başka bir etken karışmamıştır. 

 Deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin öğrenme tutumlarının aynı 

seviyede olduğu düşünülmektedir. 

 

1.5. Sınırlılık 

Bu araştırma 2018-2019 eğitim-öğretim yılında Yozgat İli Sorgun ilçesinde 

bulunan iki ilkokulun dördüncü sınıflarında öğrenim gören 80 öğrenci ile sınırlıdır. 

Bunun yanı sıra kullanılan veri toplama araçları ile sınırlıdır.  
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1.6. Tanımlar 

Yaratıcılık: Problemin karşısında duyarlı olma, çözümü daha 

hafifleştirecek suali sormak, probleme ilişkin çok seçenek getirmek, problemi 

kendine sınır koymadan daha geniş bir çerçevede değerlendirmek, daha farklı ve çok 

fikirler ortaya çıkarmaktır (Karakuş, 2001). 

Yaratıcı yazma: Zihindeki yaratıcı fikirlerin kâğıtta yerini almasıdır (Calp, 

2010). 
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İKİNCİ BÖLÜM 

2. KURAMSAL TEMELLER 

Bu bölümde Türkçe öğretimi, temel dil becerileri, yazma, yaratıcılık, 

yaratıcı yazma konuları üzerinde durulmaktadır.  

 

2.1. Türkçe Öğretimi 

Türkçe öğretimi yalnızca okuma, yazma, görsel okuma ve sunu, dinleme ve 

konuşma yeteneklerinin yükseltilmesi olmayıp, buna ilaveten düşünme, anlama, 

sıraya koyma, derecelendirme, sorgulama, ilişkiler oluşturma, eleştiri yapma, 

tahminler oluşturabilme, analiz-sentez oluşturma, değerlendirmeler yapma v.b. 

zihinsel yeteneklerin yükseltilmesi şeklinde düşünülmektedir. Bu hal Türkçe 

öğretiminde dil becerilerinin yanında zihinsel becerilerin de geliştirilmesini ön plana 

getirmektedir (MEB, 2009). Bilgi değişimi ana dilinin okuma, yazma, dinleme ve 

konuşma olarak derecelendirilen dört ana yetenek vasıtasıyla yapılmaktadır. Yazma 

ve konuşma anlatım gücüne yönelik (verici dil), okuma ve dinleme ise ana dilinde 

anlama gücüne yönelik (alıcı dil) yetenekleridir. Bu sebeple buradaki becerilerde 

edinilen kazanımlar oranında çağdaşlaşma sürecine ayak uydurulabilmektedir. Bu 

durumda, Türkçe öğretimin ana hedefi öğrencileri ana dillerinin beceri alanlarında 

erişkinliğe kavuşturmaktır (Topbaş, 1998, s. 12). İletişim oluşturma, öğrenme, 

bilinçli kararlar alma, gelişmiş toplumun istek ve ihtiyaçlarına cevap verme, 

öğrenmeyi devamlı kılma gibi yeteneklere de önem addedilmektedir. Buna göre, 

Türkçe öğretiminde öğrencilerin yaşamları boyunca kullanabilecekleri bilgi ve 

becerileri almaları düşünülmektedir (MEB, 2009). 

Öğrencilere dinleme, sözlü ve yazılı anlatım becerileri ve tutumları, okuma 

ve yazma kazandırabilmek ve Türk dilini sevdirebilmek ilköğretimde Türkçe 

öğretiminde amaçlanmaktadır. Sözlü ve yazılı anlatım, dinleme, okuduklarını ve 

dinlediklerini kavraması ve sözcük hazinesinin artması ile öğrencilerin kavrama 

düzeyi artmaktadır. Yetişkin bir birey olarak toplumda uyum içinde yaşayan, üretken 

olan, yeniliklere açık, kendine güven duyan, bireylere ve olaylara, farklı düşüncelere 

hoşgörülü bir birey olmak amaçlanmaktadır. Öğrencilerin kişiliğinin oluşmasındaki 

becerileri kazandırabilmek ilköğretimde Türkçe öğretiminin görevidir (Tekışık, 

1994). Türkçe öğretimi kişilere, doğru, net ve etkili bir iletişim kurabilecek dil 
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yönünden beceriler oluşturabilme, düşünme gücünü yükseltebilme, 

yetkinleştirebilme ve topluma uyabilme süreçlerine olumlu katkılar sunmaktadır. Bu 

amaçlar ana diline olan hissiyatı ve bilinçli kişilere, ülkemiz ve dünyanın durumunu 

ana diliyle kavrama ve değerlendirme yetenekleri kazandırma vb. ana amaçlarla bir 

araya gelmektedir (Sever, 1997).  

 

2.1.1. Temel Dil Becerileri 

Temel dil becerileri dört tanedir. Bunlar dinleme, konuşma, okuma ve 

yazma becerileridir. İnsanlar dinlemeye anne rahminde başlangıç yaparlar. Önce 

dinleme sonra konuşma becerisi gelişir. Bu becerilere ilkokulla beraber okuma ve 

yazma becerileri ilave edilir. Dinleme ve dinlediğini anlama insanların hem eğitim 

döneminde hem de mesleki ve sosyal hayatında çok önemli bir yer teşkil eder. Çok 

önemli olan dinleme becerisi eğitimle yoluyla geliştirilebilmektedir (Babayiğit ve 

Ökten, 2016). Dinleme öğretiminde başarı sağlanabilmesi için öğretmenin iyi bir 

dinleyici olması gerekmektedir. Örnek alınan kişi öğretmendir. Bu öğretim için özel 

olarak bir vakit ayrılmalıdır. Öğrencilerinin seviyelerine göre şiir, masal, öykü 

okumalı ve bunları anlattırmalıdır. Öğrenciler yaşlarına bağlı olarak dikkatleri hızlı 

dağılır ve ders dinlemekten geri kalabilirler. Öğretmenler bu durumu fark ettiğinde 

ona göre ders işler. Örneğin öğrencilere konuyla ilgili sorular sorabilir ya da şakalar 

yapar ve ilgiyi yeniden toplar (Gürgen, 2008). Dinlemenin en önemli safhaları 

dinlenilenlerin iyi bir şekilde anlaşılması ve zihinde yapılandırılmasıdır. Bu iki 

safhanın geliştirilmesi için şu çalışmalar yapılmalıdır. Zihinde canlandırma, 

dinlediklerinden anlamı bilmediği kelimeleri araştırıp öğrenme, dinlediği şeylerin 

konusunu ve ana fikrini tespit etme, sınıflandırma, sorgulama, dinlenilenlerle bağ 

kurma, sonuçlar çıkarma, sonucun ne olacağını kestirebilme, dinlediklerini özetleme, 

bir değerlendirmede bulunma ve dinlediklerini başkalarıyla paylaşma. Bunlar 

dinleme ve zihinsel gelişime katkı sağlar (MEB, 2009, s. 14). 

Konuşma eğitimle geliştirilebilen bir beceridir. Doğru bir şekilde ve etkili 

olarak konuşma okul yoluyla verilebilen bireyin kendi uğraşları ile gelişen bir 

beceridir. Konuşma becerisinin geliştirilmesi için öğrencilerin duygu ve 

düşüncelerini ifade edebilecekleri bir ortamın sağlanması gereklidir. Konuşma 

öğretimi okulöncesi eğitimle başlar. Öğretmenler konuşulanları konuşma ilke ve 



8 
 

kurallarına bağlı olarak dönüt düzeltmesi ve ayrıca pekiştirmesi lazımdır. “Yüzme 

suda öğrenilir.” Cümlesinin belirttiği gibi konuşma, uygulamalı etkinliklerle 

kazandırılabildiği, temel bir prensip olarak kabul edilmelidir (Sever, 2008). 

Öğrencilere istenilen okuma becerilerini kazandırmaya çalışırken zihinsel 

süreçler aktif olmakta ve öğrenciler gönderilen mesajları kodlamaktan ziyade onları 

çözümlemeyi denemektedirler. Bundan dolayı okuma, öğretilenden ziyade öğrenilen 

beceriler olarak ele alınmalı ve bu okuma becerilerinin verilmesinde öğrencilerin 

okuma öğretimi sürecine aktif olarak katılması gerekmektedir. Bu şekliyle okuma 

öğretimi süreci; okumadan önceki çalışmalar, okuma süreci ve okumadan sonraki 

çalışmalar olarak üç aşamadır (Tompkins, 2005, s.110). 

Yazma, iletişim kurma esnasında kaynak durumundaki kişinin 

gönderdiklerini yazı vasıtasıyla iletmesi şeklindeki anlatımdır. Yazma tıpkı okumaya 

benzer şekilde, düşünme, anadil ve konuşmayla alakalı üstdil becerisi şeklinde 

belirtilmektedir (Topbaş, 1998). Öğrenciler yazma ile sahip oldukları bilgi ve 

tecrübeleriyle ifade ettikleri ve yazdıkları konuyu sunmada daha etkin olmakta, yeni 

bilgi ve tecrübeler edinmekte, olayların sebeplerini anlamakta, buna göre sonuçları 

tahmin etmekte, kendi ürettikleri cevaplardan esinlenerek bilgi ve tecrübelerini 

başkalarına iletmektedirler. Yazma öğrencilerin izleme kabiliyetlerini, mantığa 

uygun şekilde düşünme ve onu kendi hayalinde oluşturma kabiliyetini, ana dilini 

daha etkin kullanabilme yeteneğini göstermektedir (Belet, 2008). 

Bu becerilerin gelişmesi öğrencilerin bütün akademik ve hayatını 

şekillendirir. Kişinin iletişim kurma becerisi dil becerilerinin birlikte gelişimiyle 

ilişkilidir. Bahsedilen dilin kullanım, içerik ve biçim bileşenlerinin bütünleştirilmesi 

bu becerilerin vasıtasıyla elde edilmektedir. Son dönemlerde tümleşik yeti isminde 

dört temel yetiyi evrime dönemi şeklinde düşünülmektedir (Topbaş, 1998). 

 

2.1.2. Türkçe Dersi Tutumu 

Bloom’a (1979) göre, öğrencilerin derslere karşı tutumu ve ders algıları 

başarıyı önemli derecede etkileyebilmektedir. Tutumların olumlu ya da olumsuzluğu, 

birçok faktörün öğrencileri etkilemesi ile meydana gelmektedir. Özellikle: 

• Hayatındaki olumlu ya da olumsuz durumlar 
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• Derslerle ve öğretmenlerle ilgili tutumlar 

• Biretyin kendisi dışında kalan etmenler 

• Okul ve çevreden kaynaklı etkenler 

• Teknolojini kullanılması 

• Arkadaşları etkileri gibi… 

Türkçe dersi, öğrencilerin 1-8. sınıf sürecinde eğitim programlarına uygun 

olarak almış oldukları derslerden bir tanesidir. Bu zaman zarfında, Türkçe dersine 

karşı tutumlar yukarıda ifade edilen etmenler kapsamında değişebilmektedir (Aytan, 

2016). 

 

2.1.3. Yazma Tutumu 

Yazmaya yönelik her kişinin istek, ilgi ve tutumları benzer olmaz. Yazmaya 

yönelik bu farklılığın oluşumunda edinilen eğitim, aile, bireysel durum gibi 

değişkenler etkendir. Bir kişinin bir işte yeteneklerini iyi bir şekilde ortaya 

koyabilmesinde, yaptığı etkinliklerde başarı sağlamasında, o duruma yönelik 

bakışında, yaklaşımında direk etkisi bulunur (Göçer, 2014). Yazma yetisinin 

doğasında olan bir takım zorlukların öğrencilerde yazma olayından zevk alabilmesini 

ve bunu ömür boyunca elde edebilecekleri bir yetiye dönüştürebileceklerini 

güçleştirmektedir (Baş ve Şahin, 2013). Graham ve diğerleri (2007) yazmaya yönelik 

iyi yönde tutumu olan kişilerin, olmayanlara nazaran yazmak amacıyla daha çok 

çaba harcayacağını ve daha sıklıkla yazma eyleminde bulunacağını, bundan dolayı da 

yazma başarısı yönünden bireysel farklılıklara neden olacağını bildirmektedirler. 

Netice itibariyle önceden yazma sürecinde yaşanılmış olanlar, kişilerin yazmaya 

yönelik tutumlarının meydana gelmesinde etkili olabilmekte ve bu olanlar yazma 

başarılarında kendini göstermektedir (Baştuğ, 2015). 

2.2. Yazma 

2.2.1. Yazma Kavramı 

Yazma, bilincimizdeki istek, olay, düşünce ve duyguların belli bazı 

kaidelere bağlı şekilde farklı sembollerle anlatılmasıdır. Başka bir deyişle bilinçte 

düzenlenmiş bilgilerin yazıya aktarılma işlemidir. Bireylerin birbirleri ile olan 

iletişimini kurmakta kullanılan yazma, dil gelişiminde çok önemli bir alandır (Güneş, 
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2013). Yazma bireyin aklında oluşan bazı düşüncelerin kelimelerle kâğıt üzerine 

dökülmesidir (Yalçın, 2001). 

Yazma yeteneğinin ulaşabileceği zirve şüphesiz edebi/estetik kıymeti 

bulunan anlatma kabiliyetinin kazanılmasıdır. Yazarlık derecesine varmak veya 

edebi yazmak her birey için mevzubahis olamamaktadır. Bu noktada yeteneğin daha 

etken olduğu söylenebilmektedir. Yazma eğitimiyle ilgili çalışma yapan 

araştırmacılar, öğrencilerin belki de her birinin bir yazar olma ihtimalinin düşük 

olmasına rağmen her öğrenci tam ve doğru bir şekilde yazmayı öğrenebilir olduğunu 

söylemektedir (Karadağı ve Maden, 2013). Yazma düşünce, duygu, istek, hayal ve 

olayların yazılı şekilde ifadesidir. Etkili ve güzel yazma yetisi hemen kazanılabilecek 

bir yeti değildir. Bilişsel yeteneklerin geliştirilmesi yazma eğitimi ile yakından 

ilgilidir. Yazma kriterleri sınırlarında yazıya dökülen duygu ve düşünceler, insan 

aklında bir sınırlandırmaya, sınıflandırmaya ve sıralamaya tabi tutulur ve düzenlenir. 

Yazma süreci:  hazırlık, taslak oluşturma, düzenleyerek yazma, düzeltme, yayımlama 

aşamalarından meydana gelmektedir (Coşkun, 2014). Yazma süreci Şekil 2.1'de 

sunulmaktadır. 

 

Şekil 2.1. Yazma Süreci (Coşkun, 2014) 

 

Öğrencilerin noktalama işaretlerini doğru kullanımı ve yazın kriterlerine 

uyma, olayları anlam bütünlüğü içerisinde oluş sırasına bağlı olarak yazma, sayfa 

sistematiğine bağlı olma, metnin içeriğine uygun olarak başlık seçimi, kelimeleri 

metnin içeriğine ve bağlamına uygun olarak seçme, yaratılan metinlere uygun şekilde 

çizim, grafik ve resim kullanma yeteneklerinin hangi oranda geliştiğini ortaya 

çıkarmak için ölçme ve değerlendirme çalışmalarının 2, 3, ve 4. sınıflarda yapılması 
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gerekmektedir. Öğrenciler tarafından oluşturulan metinler, öğretmenlerin 

gözetiminde ve ışığında kontrol yapılarak metnin düzeltilmesi sağlanmaktadır  

(Coşkun ve Baytan, 2018). Kendine özel öğretim teknikleri olan yazılı anlatım, 

bireysel şekilde, kendi kendine öğrenilecek bir eylem değildir. Yazılı anlatıma özel 

öğretim tekniklerine yazı yazarken uymak, düşündüklerini kurallara bağlı şekilde 

cümle haline sokmak, etkili ve amaca yönelik şekilde cümleleri sıralamak 

gerekmektedir. Bir yazar şeklinde olmasa da, öğrenciler bu tekniklere ulaşabildiğinde 

tasarımlarını, duygu ve düşüncelerini amacına göre ve doğru bir şekilde 

anlatabilmektedirler (Calp, 2010). 

Yazma sarmal olan çeşitli ögelere dayanmaktadır. Konu, amaç, ifade etmek 

istenenler, ifade düzeni yazma terimi olarak söylenebilmektedir. Bu ögeleri bilmek 

yaratıcı yazmada, öğretici yazmada etkin yazı oluşturabilmek için bir zorunluluktur. 

Eğer bu ögeler dengeli olursa yazı beğeni toplamaktadır (Binyazar ve Özdemir, 

2006). Yazılı anlatımı öğreten kişiler, çoğunlukla, öğrettikleri kişilerin güzel 

konuşma ve yazma alanında yetilerinin az olmasından sızlandıklarına şahit 

olmaktadırlar. Hâlbuki bu düşünce kesinlikle doğru değildir. Bunu benimseyenler, 

bireylerin öğrenme yetilerini yok sayıyor demektir (Aktaş ve Gündüz, 2005). Yazılan 

yazıların elbette okuyucuları bulunur ve yazarlar anlatımlarını, kullandığı dili ve bilgi 

seviyesini okuyucuya göre düzenlemektedir. Yazı yazmaya başlamadan evvel 

planlama gereklidir ki bu plan ne tür bilgilere ihtiyacın bulunduğunun ve bu 

bilgilerin hedefe ve seçilmiş olan metnin şekil biçiminin kurallarına göre ne şekilde 

organize yapılacağının ele alınması gerekmektedir. Yazar sonrasında kısıtlamalar ve 

kararlarına göre metni üretmekte; fakat yazma süreci düzeltmelerle ve gözden 

geçirmelerle devam etmektedir (Ege, 2005). Şüphesiz eğitimler, öğrencileri çok iyi 

bir hatip ya da yazar olması iddiasında bulunmaz. Fakat kriterlere uyarak ana dili, 

Türkçeyi düzgün konuşan ve kaidelere riayet ederek yazma yetisi kazanan okuryazar 

bireyler yetiştirileceğine inanılmaktadır. Yazılı anlatımın temel amacı öğrencileri 

eğitim seviyelerine göre bilgi vermek ve uygulama yapmalarını geliştirmektir. 

Sonrasında bu uygulamalar alışkanlık olmaktadır (Aktaş ve Gündüz, 2015). Yazmayı 

daha öngörülebilir ve açık hale getirmek için evvelden planlama, taslak oluşturma ve 

gözden geçirme gerekmektedir. Yazma süreci öngörülemeyen ve dağınık bir süreç 

olabilmektedir. Bütün yazarlar planlayarak, taslak yaparak ve gözden geçirerek 

yazma sürecini çeşitli biçimlerde yapmaktadırlar. Hiçbir yazar yazma sürecini aynı 
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biçimde yapmamaktadır. Yazarlığın önemi ve niteliği, yazara ait zaman tablosu, 

yazarın tecrübesi gibi etmenler yazarın bir yazıya ne şekilde yaklaşacağına karar 

vermesine sebep olmaktadır (Ede, 1995). 

 

2.2.2. Yazmanın Önemi  

İletişim, insanların fiziki gereksinimlerinden sonraki en temel 

gereksinimidir. Dil ise iletişimin en etkili şeklidir. Dört ana dil becerilerinden bir 

tanesi olan yazma; bireyler tarafından düşüncelerini, tecrübelerini, hayal ettiklerini 

kalıcı bir şekle sokmak, diğer insanlarla bunu paylaşabilmek ve bizden sonrakilere 

bunu aktarabilmek sebebiyle kullanılmaktadır (Katrancı ve Temel, 2019). Yazma, dil 

yeteneklerinin yanı sıra zihinsel yönden de iç içe olduğundan birçok yeteneğin 

güçlenmesine katkı yapmaktadır. Yazma öğrencilerin kendi düşüncelerini çoğaltma, 

bilgilerini düzene koyma, dili etkili kullanma, bilgi kapasitelerini yükseltme ve 

zihinsel dağarcıklarını güçlendirmelerine yardımcı olmaktadır (Güneş, 2013). Kişiler 

yazma aşamasında bilinen bir dünyanın önemli kavramlarıyla bir içsel seyahat 

yapmakta, kazandıkları bilgileri beynin çalışma mantığına uygun şekilde anlatmaya 

hazır duruma getirmektedirler. Yazmanın ilk amacı insanların düşünce evrenlerini 

kalıcı bir şekilde sunabilmektir (Karadağ, 2015). 

Yazma, fikirleri düzenlemeye, mantıklı olmaya, yaratıcı olabilmeye yardım 

etmektedir. Buna ilaveten, soru sormaya, diğer insanların ne söylediklerine ve ne 

düşündüğümüzü kritik etmeyi sağlamaktadır. Sözcükler belli bir düzene 

konulduğunda anlaşılabilir dizinler ve paragraflar oluşturulmaktadır (Axelrod ve 

Cooper, 1994). Yazma okumada olduğu gibi insanların hayatında çok önemli yere 

sahiptir. Duygu, düşünce ve bilgiyi net ve belirgin olarak yazınca, zihinsel yetenekler 

gelişmektedir. Bireyler yazma yetenekleri vasıtasıyla düşüncelerini sınırlama, 

sıralama, yazma ve düzenleme kurallarını etkili kullanmayı öğrenmektedirler. 

Öğrencilerin yazma yeteneklerini yükseltmeleri devamlı olarak okumalarına, 

yazmalarına ve yazdıklarını tekrar incelemeleriyle arasında bir bağ vardır (MEB, 

2009, s. 17).  

Yazma yeteneği, dört ana dil yeteneğinin son halkası durumundadır. Yazma 

yeteneğini eleştirici fikir aşaması gibi ele almak gerekmektedir. Yazma yeteneği yazı 

yazarak elde edilmektedir. Yazma eğitiminin ana kuralı yazdırmaktır (Demirel ve 

Şahinel, 2006). Yazma eğitimi, bireyin yaratıcı, araştırmacı, sorgulayıcı olmasının 
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yanında kültürel yönden de daha gelişmiş bir şekle girmesi ve dünyaya bakış açısının 

gelişmesinde ilerleme yapmaktadır. Bu şekilde bir eğitim, çocuklara kişi olabilme 

kabiliyetine ek olarak evrensel olan değerlere sahip olabilme yeteneğine de 

kavuşturarak diğer kültürleri bilmesine sebep olmaktadır (Ögeyik, 2008). 

 

2.2.3. Yazmanın Sorunları 

Çocukların kendine güvenine olumsuz etki eden etmenlerden biri de diğer 

öğrenme zorlukları gibi yazma zorluklarıdır. Sınıf seviyeleri arttıkça çocukların 

yazılı anlatımlarında, farklı konularda bildiklerini yazılı şekilde sunma beklentisi 

çoğalmaktadır. Çocukların beklentilere cevap vermede zorlanmalarının bir sebebi de 

yazma sürecinin bazı temel becerilerini (hız, akıcılık gibi) uygun biçimde 

kazanamamış olmasıdır. Yazmada karşılaşılan problemler şunlardır (Akyol, 2013): 

Dikkati toparlayamama, yazıyı kâğıdın yüzeyine aktarmadaki problemler, 

aşamalandırma problemleri, bellekteki problemler, dil problemleri, bilişsel 

problemler, psikomotor problemler.  

Öğrenciler kendine ait düşünceleri yazmayı kullanmayı öğrenirken; yanlış 

öğrenmiş öğretmen ya da veliler iyi niyetli olsalar dahi, öğrencilerin dilbilgisi 

yönünden hatasız ve doğru yazmalarını ve en kısa zamanda kâğıda aktarmalarını 

ısrar edebilmektedirler. Yapılan bu tür bir ısrar, öğrencilerin istemeyerek 

yazmalarına neden olmaktadır. Konuşmayı öğrenmeye benzer şekilde yazmayı 

öğrenmek için de benzer yol takip edilmesi gerekmektedir (Johnson, 2017). 

 

2.3. Yaratıcılık 

2.3.1. Yaratıcılık Kavramı 

Yaratıcılık kavram olarak "creativity, kreativitaet" olarak batı literatüründe 

yer almaktadır. Yaratıcılık Latin dilinde "Creare" kelimesinden gelmektedir. Bu 

kelime anlam olarak meydana getirmek, doğurmak, yaratmak demektir. Dinamik bir 

süreçtir (San, 2000). Yaratıcılık; belli bir platformda, sorunlara karşı, objeleri, 

konseptleri, izlenimleri zihinsel aşamalarda değerlendirerek akıl yürütme, değişik ve 

yapılmamış çözüm yöntemleri bulma, söylemlere yeni nitelikler katma becerileri 

katan, bireye göre bir faaliyettir (Argun, 2012). 

Yaratıcılık insana has ve doğumla başlayan bir yetenektir. Yaratıcı olabilme 

ihtimali her insanda vardır (Adıgüzel, 2012). Hümanist yaklaşımda yaratıcılık, 
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yaratıcı bir süreci bir yönden kişinin kendi iradesi dışında olan bir karışık ilişkiler 

yapıtının oluşması; diğer taraftan olayların, nesnelerin, kişilerin yaşantılarındaki 

koşulları meydana getirmesi şeklinde tanımlanmaktadır (Sungur, 1992). Gestalt 

kuramında yaratıcılık, sorunları çözebilme veya üretken düşünce olarak 

belirtilmektedir. Bu kurama göre üretken düşünceyi kullanan bireyler, olayların 

temelini inceleyen yapı yönünden doğrulara eğilen bireyler üstün yetenekli şeklinde 

adlandırılmaktadır (Emir, 2001). Olan şeyin adapte edilmesi ve düzenlenmesi veya 

değiştirilmesiyle insanın yaratması oluşmaktadır. Yaratıcılık sırrı, meraklanıldığında 

ve heyecanlandığında kendiliğinden meydana gelmektedir. Bu tür davranışlar 

öğrenilmemiştir. Çocuklarda yaratıcılığı izlemek daha kolaydır çünkü öğrenilmiş 

davranışlar daha azdır (Özden, 2011). 

Yaratıcılık ile ilgili birçok yanlış anlama mevcuttur. Yaratıcılık bazı 

kişilerde bulunur bazı kişilerde bulunmaz bir özellik değildir. İnsan zekâsının bir 

fonksiyonudur. Çok türlü şekilleri mevcuttur, çok türlü referanslardan faydalanmakta 

ve herkesin çok türlü yaratıcı güçleri mevcuttur. Yaratıcılık, insan aklının belirleyici 

unsuru, imgelem ve simgesel fikrin gücüdür. Yaratıcılığı geliştirebilmek için yaratıcı 

sürecin temel ögelerini ve aşamalarını bilmek gerekmektedir (Robinson, 2008). 

Yaratıcı kişileri tanımlayan beş etmen bulunmaktadır. Birincisi bu bireyler çocuk 

gibidirler. İkinci olarak hevesli olmak ve bağımlı olmaktır. Üçüncüsü sıra dışı 

olmaktır. Dördüncü etken ise yalnız olmaktır. Yaratıcı bireyler herhangi bir şeyi 

düşünmek ve denemek için yalnız kalmaya ihtiyaç duymakta, fikirlerini 

açıklayabilmek için zaman istemektedirler. Beşincisi ise yaratıcı kişiler olumsuz 

kişiler olabilmektedir (Gardner, 2009). Yaratıcılık isteği, gücü bir anda meydana 

gelmemektedir (Andaç, 2014). Yaratıcılık geliştirilebilmektedir (Karasevda, 2010). 

 

2.3.2. Yaratıcılığı Etkileyen Etkenler 

Yaratıcılığa karşı olan temel etmen, insanın rahatına düşkünlüğüdür. 

Yaratıcılığın gelişimine engel olanları şöyle sıralayabiliriz (San, 2000): 

 İç özgürlüğünün eksik olması, 

 Çalıştığı konu ya da alanda yeterli bilgiye sahip olmaması, 

 Dış etmenler ve ilişkilerden güven duyamaması, 

 Alay edileceğinden, yenilgiye düşeceğinden, yanlış yapacağından korkma, 
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 Bir güce, otoriteye tabi olma (baba otoritesi gibi), 

 Aşırı mükemmeliyetçi olma, 

 Aklı ve mantığı ön planda tutan eğitim ve öğretim sürecinden geçmiş olma. 

Yaratıcılık özelliğinin bu dünyada sadece çok az kişilere verildiğini 

düşünmek engelleyici bir etmen olabilmektedir. Hırs ilk başta olumlu bir rol oynasa 

da, en iyi olma arzusu, en yetkin olma isteği biçiminde gelişince yine engelleyici 

olabilmektedir (San, 2000). Rıza (1999), Dikici (2001) yaratıcılığı engelleyen 

faktörleri şöyle sıralamaktadır: 

 a) Duygusal engeller:  Bu grupta yanlış yapmaktan korkma, aptal olarak 

algılanma, çok fazla kendini eleştirme, utanma, hoşgörüsüzlük bulunmaktadır. 

b) Kültürel engeller: Bu grupta oyun oynamanın çocukça olduğu, hayal 

kurmanın zaman kaybı olarak görülmesi yer almaktadır. 

c) Öğrenilen engeller: Bu gruba kutsi olan tabular, eşya kullanımı, ihtimal 

beklentisi girmektedir. 

d) Algılama engelleri: Örf ve adetler. 

e) Yüklü program engelleri: Eğitim programları. 

Engeller konusunda Rawlinson (1995), bir konuya dikkat çekmektedir. 

Yaratıcılığı engelleyen en büyük nedenin, bireyin kendi karşısına koyduğu engeller 

olduğunu vurgulamaktadır. Bu engeller şöyledir: Sadece standart bir konuşma şeklini 

kabullenmek ya da sadece bir kabul edilebilir cevabın var olduğuna saplanmak, 

tutuculuk ya da her zaman umulan cevapları verme dürtüsü, belli olanı eleştirmekten 

kaçınma isteği ve aptal görünme korkusu. 

 

2.3.3. Yaratıcı Düşünme 

Bir konu üzerinde, sonuca varabilmek için zihnin kıyas, alaka kurma, yeni 

neticeler ortaya çıkarma gibi yeteneklerden faydalanmaya düşünmek denmektedir. 

Merak insanı düşünmeye yönlendiren sebeptir;  merakın çoğunluğunun nedeni dış 

dünyadır. İnsan olmanın en önemli mahiyeti düşünmektir. Düşünmek anlatıma 

geçmenin ilk aşamasıdır. Düşünerek sözcüklerden soyut veya somut nesnelere, 

nesnelerden sözcüklere gidiş geliş bulunmaktadır. Önceki tecrübelere, okuyarak 

öğrenilenlere düşünerek tekrar biçim verilmektedir (İleri, 1998). Düşünce, 

düşünmenin sonucunda oluşturulmaktadır. Düşünme yeteneği insanda doğuştan gelir 

ama düşünce kişinin aldığı eğitim, bilgisi, zekâsı ve çevresi ile meydana gelir, 
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doğuştan gelmemektedir. Bu sebepten dolayı düşünce hem çevreden çevreye hem de 

bireyden bireye farklı olabilmektedir. Boileau “Yazmadan önce, düşünmeyi 

öğreniniz” demektedir (İleri,1998). Yaratıcı düşünce, ön tahminlerin ya da netice 

çıkarımların insan için eşsiz, akıllıca, marifetli, yeni ve özgün olduğu manası 

taşımaktadır. Yaratıcı düşünür ise yeni çıkarımlar yapan, yeni tahminlerde bulunan, 

yeni alanları araştıran ve yeni sahaları inceleyen bireylerdir (Alev Arık, 1987). 

Yaratıcı düşünme yetenekleri şunlardır (Özden, 2011): akıcılık, esneklik, orijinallik, 

açımlama, problemlere yönelik ilgi, sorunları tespit edebilmek, imgeleme, çocuksu 

davranmak, analojik bakabilme, değerlendirme, analiz, sentez, dönüştürme, 

sınırlarını zorlama, sezgisellik, tahminde bulunma, yarım koymama, yoğunlaşma, 

mantıksal düşünme, olağan olmayan ilişkiler oluşturma, öngörüsüzlükten 

çekinmeme, özerklik. Ortaya konulan her bir metin, seviyesi değişiklik arz etmekle 

birlikte kesinlikle bir yaratıcı düşünme/yaratıcılık gerektirmektedir. Buna ilaveten 

tiyatro, hikâye, şiir ve roman gibi bazı metinler için daha çok yaratıcılık 

gereksinimleri lazımdır. Ortak noktası yazarın oluşturduğu kurmaca dünya olan bu 

metinler sahneye, olaya ya da duyguya dayalı olabilmektedir (Temizkan, 2014).  

Yaratıcı zekânın ortaya çıkması, yaratıcılıkta beynin yaptığı işlemler ve 

işlevlerin beynin tüm alanlarında sistematik bir şekilde etkileşim kurmasıyla 

oluşmaktadır (Hermann, 1998, Akt. San, 2002). Böyle meydana gelen bir süreçte 

problem çözmede yaratıcı olan bir süreç meydana gelmektedir. Hermann (1998) bir 

beyin şeması oluşturmuş ve açıklamıştır. Aşamalar halinde olan şema şöyledir: 

A. Hazırlık aşaması: Burada bilgi ve materyal toplama vardır. Sorunların, 

ihtiyaçların veya hedeflerin belirlenmesinden sonra çözüm için lazım olan bilgi ve 

materyaller toplanmaktadır. Kalıplaşmış düşünce ve sonuçlardan ayrılmak, sorunun 

değişik açılardan değerlendirilmesi istenmektedir. Bu bilgi ve materyaller çözüm için 

değerlendirilmektedir. 

B. Kuluçka aşaması: Burada sorun zihinde geriye atılarak dinlenme ve 

incelenmeye gönderilmektedir. Bu dinlenme ve inceleme sürecinin süresi belirsizdir. 

Haftalar, aylar belki de yıllar sürmektedir. Bilinçaltı ise arka planda sürekli çalışır 

ama odak noktası başka şeylerdir.  
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C. Aydınlanma aşaması: Bu bölümde düşünceler daha da berraklaşmakta, 

canlanmaktadır. Diğer aşamalardan farklıdır. Genellikle anlık ve olağanüstü bir iç 

görü zenginliğinde oluşur ve çok kısa süre içerisinde meydana gelmektedir.  

D. Gerçekleme-Doğrulama aşaması: Bu bölümde ise önceki aşamada ortaya 

çıkan fikirlerin hazırlık aşamasında istenilen kıstaslara uygun olup olmadığı 

belirlenmekte ve sorgulanmaktadır (Sungur, 1992). Tüm beyinsel yaratıcılık modeli 

Şekil 2.2'de sunulmaktadır. 

 

 

Şekil 2.2. Tüm Beyinsel Yaratıcılık Modeli (Hermann, 1998: Akt: San, 2002). 

 

2.3.4. Yaratıcılık ve Eğitim 

Yaratıcı bir kuşak oluşturulması için, yaratıcılık eğitimine erken çocukluk 

sürecinde başlanması gerekmektedir. Erken çocukluk süreci, bütün gelişim alanları 

bakımından insan hayatının en önemli sürecini oluşturmaktadır. Çocukların yaratıcı 

düşünmelerini oluşturmada en önemli kriterlerden birisi, onların değişik açılardan 

düşünme kabiliyetlerini güçlendirmektir, yükseltmektir. Değişik açılardan düşünme 

kabiliyeti olan bireyler, bir soruna birden çok çözüm yolu bulabilmektedir (Gönen 

vd., 1993). Dünyada yaşanılan dönem teknoloji dönemidir. Teknoloji bireyleri 

mekanik bazı işleri yapmaktan kurtarmaktadır. İnsanoğlu, evvelden yaptıkları 
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hareketler ve eylemler için artık daha fazla güç harcamamaktadır. Tam burada 

yaratıcı beyinlerin yetişmesi problemine, yaratıcı eğitime görev gerekmektedir. 

Yaratıcı öğretim yöntemlerine ve değerlendirilemeyen güçlerin değerlendirilmesi 

bakımından da yaratıcılığın teşvik edildiği daha yeni eğitim görüşlerine, teknoloji ve 

bilimde yaratıcılık için olduğu kadar yer vermek gerekmektedir (San, 2000, s. 8). 

Yaratıcılığın eğitim yoluyla kazanılabilmesi konusunda Aslan (2000), belli 

başlı bazı amaçların olduğunu söylemektedir. Bu eğitimde olanın merak hisseden, 

denemekten çekinmeyen, araştıran, keşfedici ruhlu, üretken, problemlere değişik 

yollardan bakabilen, aklını kullanabilen, korkularını, kaygılarını ve duygularını 

kontrol edebilen, duyarlı, diyaloğa kapalı olmayan, kendi başına karar verebilen, 

sanata karşı duyarlı, kuşku duyan ve sorgulayan bir birey yetiştirmek olduğunu 

vurgulamaktadır. Bu tip bir eğitim bireyi problem çözme, üretken olma 

basamaklarına götürmektedir. Yaratıcı eğitimde, farklı yöntem ve teknikler ile 

yaratıcı problem çözme sistemleriyle yaratıcılığa yer verilmektedir. Eğer insan 

eğitilebiliyorsa, yaratıcılık da eğitim ile geliştirilebilmektedir (İpşiroğlu ve İpşiroğlu, 

1997). Okullarda aşırı yapılandırılmış eğitim müfredatı yaratıcılığa katkı 

sağlamamaktadır. Okulda verilen eğitim herkese aynı davranışı öğretmeye 

çalıştığından farklı olmayı kabul etmemektedir. Öğretmenlerin yetişme şekli, 

kullanmış oldukları stratejiler, öğretme sanatları, yöntem ve teknikleri, yaratıcılığın 

eğitimle olan engellerini meydana getirmektedir (Güleryüz, 2001). 

 

2.4. Yaratıcı Yazma 

2.4.1. Yaratıcı Yazma Kavramı 
 

Yaratıcı yazma, zihindeki yaratıcı fikirlerin kâğıtta yerini alması demektir 

(Calp, 2010). Öğrencilerin fikirlerini keşfetmesi ve bunu yegâne olarak ifade etmesi 

yaratıcı yazmanın öğrencilerle olan ilgisidir. Bireyler düşüncelerini ya dolaylı ya da 

direkt aktarırlar. Öğrencilerin görüşleri, görüş açıları düşünceler yoluyla 

sunulmaktadır (Coşkun ve Yılmaz, 2020). Yaratıcı yazmada ilk başta seçilen konu ile 

alakalı kavram ve fikirler, beyin fırtınası ve çağrışımlarla ortaya konulmaktadır. 

Ortaya konulan sözcükler belli bir sıraya konur ve aralarında bir bağ meydana 

getirilir. Birey, mekân, zaman, olay ve sebepler hakkında fazla düşünülmeden yazım 

yapılmaktadır. Bu şekilde çocuğun yaratıcı olması için yardımcı olunmaktadır. Bu 
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etkinliklerde çocukların önsezilerine ve yaratıcılıklarına güven duymaları 

desteklenmekte ve çok fazla sorgulayıcı şekilde hareket ederek yaratıcılıklarına engel 

olmalarının önüne geçilmektedir (Güneş, 2013). 

Yaratıcı yazma becerileri öğrenildikten sonra uygulama yapabilecek 

bilgileri kapsamaktadır. Yaratıcı yazma becerileri elde edemeyenlerin yalnızca doğru 

olan yöntemlerle başarıya ulaşması mümkündür, ama başarıya ulaşmak ise kolay 

olmamaktadır. Yaratıcı yazma tecrübesi olanların kişiliğine dahi etki edecek oranda 

olan bu beceriler şunlardır: Kabiliyet, kararlı olmak, sabretmek, eleştirilere 

dayanabilme, hayal kurabilme (Orhon, 2019). Yaratıcı yazılar özgünleşmeye, belli 

kalıpların dışına ulaşmaya, değişik düşünceler meydana getirebilmeye, eleştirel 

düşünme aşamasını ve hayal gücünün gelişimini daha yetkin kullanabilmeye gerek 

duymaktadır. Yaratıcı düşünmeye basit ulaşım için etkinlik ve uygulamaların 

sunulması, ilgi çekici içeriklerin sunulması, öğrencilerin becerilerine ve ilgilerine 

uygunluk, özgür düşünce alanı oluşturulması, yaratıcı yazmanın daha etkin şekilde 

sürdürülebilmesi için gerekmektedir. Öğrencileri okul alanlarının dışında kalan 

kısmında birtakım çalışmalara yönlendirilerek veya öğrencilere ev çalışmaları 

sunularak sanatsal unsurlar kullandırılmaktadır (Karadağ, 2015, s. 198). Yaratıcı 

yazma, dil deneyimi yaklaşımının büyük bir endişesi olan öğrenci yazarlığının teşvik 

edilmesinden beri, dil deneyiminin doğal bir bileşenidir. Sürekli bir yazılı anlatım 

programı ilköğretim müfredatının bir parçası olmaktadır. Program yaratıcı yazma 

için fikir ve etkinlikler sunan çeşitli deneyimlere izin vermektedir. Yaratıcı yazılı 

anlatıma çocuklar yazma veya heceleme öğrendikten sonra başlamaz; aksine, yazma, 

ön okuma ve okuma evrelerinin başlangıcının parçası olarak başlamaktadır (Anne, 

1976). 

 

2.4.2. Yaratıcı Yazmanın Önemi 

Öğrencilere beyinlerinde oluşturduklarını, diğer insanlardan destek almadan 

yazabilme eğitimi sunulması gerekmektedir. Öğretmenlerin yazma eğitimi içerisinde 

yaratıcı yazma ve çağrışımlı yazmaya derslerinde yer vermesi öğrencinin kendisini 

ifade etme yeteneğinin gelişmesi yönünde çok kuvvetli bir etken olmaktadır (Yalçın, 

2002). Yaratıcı yazma hayal gücünün sonucudur. Yaratıcı yazma yaratıcı 
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olabilmenin zevkine varabilmeye, empati yapabilmeye, yordama yapabilmeye ve 

hayal gücü oluşturabilmeye sebep olmaktadır (Coşkun ve Yılmaz, 2020). 

İlkokul ve ortaokul seviyesinde öğrencilerin yaratıcı yazma çalışmalarına 

etki edecek çok çeşitli uygulamalar ve etkinlikler mevcuttur. Öğretmenler ilk olarak 

öğrencilerin yazma yeteneklerine katkı sağlayacak çalışmaları tanılamaları ve daha 

sonra uygulama yapmaları çok mühimdir. Çocukların çoğunluğunun yazma becerisi 

ve yazma tutumu aynı derecede olmamaktadır. Ama çoğu çocuğun yazma 

becerilerini geliştirecek, yardımcı olacak etmenleri şöyle sıralamak mümkündür 

(Öztürk, 2018): 

 Yakın çevre: Öğretmenler çocukların sevebileceği bir ortam 

oluşturmaktadırlar. 

 Olumlu bir ortam yapmak: Öğretmenler, çocukların hislerini 

yansıtabilecekleri ve hayal ettiği şeyleri değerlendirebilecekleri aktif bir 

ortam yapmaktadırlar. 

 Yazılı anlatıma destek olma: Öğretmenler çocukların bildiklerini 

kendine has sözcüklerle ifade etmelerinde destekçi olmaktadırlar. 

 

2.4.3. Yaratıcı Yazmanın Faydaları 

Yaratıcı yazma, hayalleri, fikirleri, hisleri, intibaları istediği şekilde 

yazabilmektir. Hedef, okuyan kişileri etkileyebilmektir, bilgilendirmek değildir. 

Yaratıcı yazma öğrencilerin imgelemini, yaratıcı ve yenilikçi düşüncelerini ve iç 

dünyasını geliştirmektedir. Yaratıcı yazma, yazma yetisini kuvvetlendirmektedir. 

Öğrencilerin düşünce ve imgelerini kendine has şekilde bir yapıya, bir edebi ürüne 

çevrilmesini desteklemektedir. Yaratıcı yazma iletişim yetisini de 

kuvvetlendirmektedir (Göçen, 2019). Yaratıcı yazmanın faydaları şunlardır (Karadağ 

Yılmaz ve Erdoğan, 2019): 

 Yaratıcı yazma öğrencilere hayal güçlerini dilediği şekilde 

kullandırmaktadır. 

 Öğrenciler yazıda neyin değil nasılın önemli olduğunu kavramaktadırlar. 

 Yaratıcı yazma çalışmaları sözcüklerin kavranması yönünden gelişim 

sağlamaktadır. 
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 Yaratıcı yazma çalışmaları bireyin kendini tanıyabilmesine katkı 

sağlamaktadır. 

 Yaratıcı yazma, yazma endişesini gidermektedir. 

 Yaratıcı yazma, yazmaya yönelik özgüveni artırmaktadır. 

 Yaratıcı yazma, yazma hakkında düşünceleri iyi yönde etkilemektedir. 

 Yaratıcı yazma, yaratıcılığın gelişmesini sağlamaktadır. 

 Yaratıcı yazma, yazılı anlatım yeteneklerini artırmaktadır. 

 Yaratıcı yazma, düşünme yetisini artırmaktadır.  

Öğretmenlerin yaratıcı yazma etkinliklerini yapmasından evvel kendilerinin 

yaratıcı yazma sürecinden geçmesi gerekmektedir. Yaratıcı yazmayı tecrübe 

edebilmek, öğretmenlerin yaratıcılıklarının gelişmesine katkı sağlamaktadır. Kendine 

ait yaratıcı yazma tecrübelerinin var olması, etkinliğin uygulanmasında öğretmenin 

empati yapabilmesini arttırmakta ve öğrenciye nesnel olarak davranmasına yardımcı 

olmaktadır. Yapılan hataları görebilmek düzeltme aşamasında karşılaşılan güçlükleri 

ayırt edebilmek, sabretmek, kararlı olmak ve eleştirilere karşı dik durabilmek ilk 

başta öğretmenlerde oluşması gerekmektedir. Bu şekilde uygulamanın kalitesi 

artmaktadır (Orhon, 2019). 

 

2.5. İlgili Araştırmalar 

Yaratıcı düşüncenin Türkçe dersi ile olan ilişkisini Öztürk (2000) 

“İlköğretim V. Sınıf Türkçe Derslerinin Yaratıcı Düşünce Açısından 

Değerlendirilmesi” adlı yüksek lisans tezinde araştırmıştır. Tezde Torrance Düşünce 

Testi kullanılarak ilköğretim 5. sınıftaki öğrencilerin yaratıcı düşünce yetenekleri 

ölçülmüştür. Torrance Düşünce Testi ile gelişimin olup olmadığı belirlenmek 

istenmiştir. Ön test - son test uygulanarak deneysel bir araştırma yapılmıştır. Bu 

çalışmadaki amaç ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma becerilerini 

yükseltmek ve ölçmektir. Araştırma sonucunda, eğer uygun ortamlar oluşturulursa 

öğrencilerin yaratıcılık kabiliyetleri gelişmektedir, sonucuna ulaşılmıştır. 

Öğrencilerde akıcılık, esneklik ve yaratıcı düşünmede artma olduğu tespit edilmiştir. 

Yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin metin yazabilme yeteneklerini 

geliştirmesine etkisi ve yazmaya olan tutumlarına katkısını, Öztürk (2007) 
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“İlköğretim Beşinci Sınıf Öğrencilerinin Yaratıcı Yazma Becerilerinin 

Değerlendirilmesi” başlıklı doktora tezinde araştırmıştır. 2006-2007 eğitim-öğretim 

yılında Ankara ili Etimesgut ilçesinde beşinci sınıftaki 40 öğrenci ile yapılan 

uygulama gerçek deneysel desen ön test-son test kontrol gruplu modelle yapılmıştır. 

Deney grubunda yaratıcı yazma etkinlikleri 14 haftada ikişer saat olarak 

uygulanmıştır. Kontrol grubunda öğretmen kılavuz kitabına bağlı olacak şekilde 

eğitim devam etmiştir. Araştırmanın sonucunda fikirlerin orijinal olması, 

düşüncelerin akıcı olması, düşüncelerin esnek olması, kelimelerin seçimi, cümlelerin 

yapısı, organize etme, yazı yazma şekli ve dilbilgisi yönünden deney grubunun 

kontrol grubuna göre daha fazla geliştiği kayda alınmıştır. 

Kapar Kuvanç (2008) “Yaratıcı Yazma Tekniklerinin Öğrencilerin Türkçe 

Dersine İlişkin Tutumlarına ve Türkçe Dersindeki Başarılarına Etkisi” başlıklı 

yüksek lisans tezinde kontrollü ön test - son test modelle, İzmir ili Buca ilçesinde 

2007-2008 eğitim öğretim yılında, 5. sınıflarda, deney grubunda 34, kontrol 

grubunda 34 öğrenci toplam 68 öğrenci ile çalışma yapmıştır. Veri toplamak için 

Türkçe Dersi Başarı Testi, Türkçe Dersi Tutum Ölçeği ve yaratıcı yazma etkinlik 

yapraklarından yararlanılmıştır. Etkinlikler haftada 2 saat olmak üzere 12 hafta 

süresince toplamda 24 saat yapılmıştır. Çalışma sonucunda; yaratıcı yazma 

tekniklerinin uygulanması öğrencilerde Türkçe dersine yönelik olumlu tutumlarını 

çoğalttığı tespit edilmiştir. Deney grubuna yapılan yaratıcı yazma uygulamalarının, 

öğrencilerin Türkçe dersine yönelik başarılarını önemli ölçüde yükseltmede etki 

sağlamadığını göstermiştir. Yaratıcı yazma çalışmalarının yapıldığı deney grubunda 

söz varlığı artmıştır. Yaratıcı yazma çalışmaları öğrencilerin kelime hazinesini 

geliştirmede önemli bir etki oluşturmaktadır. 

“İlköğretim Beşinci Sınıf Türkçe Dersinde Yaratıcı Yazma Yaklaşımının 

Yazmaya Yönelik Tutumlara, Yaratıcı Yazma ve Yazma Erişisine Etkisi”  başlıklı 

Beydemir’in (2010) yüksek lisans tezinde Denizli merkez ilçede 53 öğrenci ile 

çalışılmıştır. Çalışma 11 hafta süresince haftada 2 ders saati zamanında olmuştur. 

Deney grubunda yaratıcı yazma etkinlikleri, kontrol grubunda ise Türkçe Öğretim 

Programı uygulanmıştır. Araştırmadan çıkan sonuçlar şöyledir: Yaratıcı yazmayı 

temel alan uygulamalar öğrencilerin yazmaya karşı tutumlarında olumlu yönde katkı 

sağlamıştır. Yaratıcı yazma uygulamaları ile öğrencilerin yazma becerilerinde, 
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Türkçe ders programı uygulanan öğrencilere göre daha yetkinlik kazandığı 

görülmüştür. Deney grubundaki öğrencilerin yaratıcı yazma ürünlerindeki yaratıcı 

unsurları artışı kontrol grubuna göre daha fazladır. 

Ak'ın (2011) “Yaratıcı Yazma Tekniklerinin İlköğretim 5. Sınıf 

Öğrencilerinin Türkçe Dersindeki Yazılı Anlatım Becerileri Üzerindeki Etkileri” 

başlıklı tezinde yaratıcı yazma tekniklerinin ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin 

Türkçe dersindeki yazılı şekilde anlatma yeteneklerine yönelik etkinliği incelenmiş 

ve yazılı anlatıma karşı tutumları tespit edilmiştir. Yapılan araştırma İzmir ili 

Bornova ilçesinde 2010-2011 öğretim yılında iki sınıfta yapılmıştır. Araştırmada 

kontrol gruplu ön test-son test deneysel deseni kullanılmıştır. 46 öğrenci ile çalışma 

yapılmıştır. Deney grubuna mevcut Türkçe programının yanında yaratıcı yazma 

etkinlikleri, kontrol grubuna ise sadece Türkçe programı uygulanmıştır. 

Araştırmadaki bulgular şöyledir: Serbest yazma ön test-son test puan ortalamaları 

son test lehine anlamlı bir fark, deney grubunda ortaya çıkmıştır. Yazılı anlatıma 

yönelik tutum ölçeği ön test-son test puan ortalamaları son test yönünde anlamlı bir 

fark, deney grubunda ortaya çıkmıştır.  

Dorlay (2018), “5E Öğrenme Modeline Uygun Yaratıcı Yazma 

Etkinliklerinin Ortaokul Öğrencilerinin Yazma Becerisi Üzerine Etkisi” başlıklı 

yüksek lisans tezinde 5E öğrenme modeline uyan yaratıcı yazma uygulamalarının 

öğrencilerin yazma becerilerine olan etkisini araştırmıştır. Sekiz haftalık etkinlikler 

deney grubuna uygulanmıştır. Etkinliklerin yaratıcı yazma becerilerini kayda değer 

oranda artırdığı anlaşılmıştır. Uygulama yapılmayan kontrol grubunda ise herhangi 

bir gelişme olmadığı belirlenmiştir. 

TÜBİTAK projesi kapsamında olan “Yazdıkça Yazıyorum” projesinin 

Yazdıkça Yazıyorum Yaratıcı Yazma ve Öğretmenlerin Yaratıcı Yazma Metinleri ve 

Yazdıkça Yazıyorum II Yaratıcı Yazma ve Minik Yazarların Yaratıcı Yazma 

Metinleri adlı kitapların Göçen (2019) tarafından editörlüğü yapılmıştır. İlk kitap 

olan Yazdıkça Yazıyorum Yaratıcı Yazma ve Öğretmenlerin Yaratıcı Yazma 

Metinlerinin ilk bölümünde yazma yeteneği ve yaratıcı yazma yeteneği hakkında 

bilgiler verilmiştir. İkinci bölümünde ise yaratıcı yazma uygulamalarının ne şekilde 

yapılabileceği hakkında örnekler yer almıştır. Son bölümde TÜBİTAK projesi olan 

“Yazdıkça Yazıyorum” projesi kapsamındaki sınıf öğretmenlerinin yaratıcı yazma 



24 
 

uygulamaları yapmış oldukları yaratıcı yazma metinlerinde örnekler gösterilmiştir. 

İkinci kitap olan Yazdıkça Yazıyorum II Yaratıcı Yazma ve Minik Yazarların 

Yaratıcı Yazma Metinlerinin ilk bölümünde yaratıcılık kavramı ve yaratıcı yazma 

yeteneğinin nasıl geliştirileceği hakkında bilgiler verilmiştir. İkinci kısmında sınıf 

öğretmenlerinin uygulayabileceği yaklaşık 50 adet yaratıcı yazma uygulamaları 

gösterilmiştir. Üçüncü bölümde TÜBİTAK projesi olan “Yazdıkça Yazıyorum” 

projesi kapsamındaki sınıf öğretmenlerinin kendi öğrencileriyle yapmış oldukları 

yaratıcı yazma uygulamaları sunulmuştur. 

Cheung, Tse ve Tsang (2003) tarafından yapılan “İlkokullarda Yaratıcı 

Yazma Uygulaması: Hong Kong'da Bir Durum Çalışması” başlıklı durum çalışması, 

bir ilköğretim okulunda yazma öğretiminin mevcut uygulamasını anlamak ve kişiye 

özel yaratıcı yazma pratiği eğitim programının öğretmenler üzerindeki etkilerini 

incelemek amacına sahiptir. Katılımcılar; müdür, Çince dil konusunun iki panel 

başkanı ve dört Çince öğretmeninden oluşmaktadır. Doktora düzeyinde bir uzman 

tarafından dört öğretmene bir yıl boyunca eğitim programının verilmesinden sonra, 

katılımcılara sekiz maddeli yarı yapılandırılmış bir anket kullanılarak görüşme 

yapılmıştır. Sonuçlar öğrencilerin yazılı olarak yaşadığı çeşitli güçlükleri ortaya 

çıkarmaktadır. Öğretmenler temel olarak yazma öğretiminde geleneksel yaklaşımı 

benimsemektedirler. Buna ek olarak, okul yaratıcı yazma uygulamasını 

desteklememektedir. Durum çalışması, nitelikli eğitmenler tarafından etkili ve kişiye 

özel bir eğitim programı verilmesi koşuluyla öğretmenlerin yaratıcı yazma öğretimi 

açısından anlamlı olumlu sonuçlar üretebildiklerini göstermiştir. Öğretmenlerin 

olumlu değişimlerinin yanı sıra, öğrencilerin yazılarında daha yaratıcı oldukları 

belirlenmiştir.  

Nasir, Naqvi ve Bhamani (2013) tarafından yapılan “Gelişen Öğrencilerin 

Yaratıcı Yazma Becerileri: Eylem Araştırma Projesi” başlıklı araştırma, bir özel 

okulun 5. sınıf öğrencilerinin yazılı anlatım (kompozisyon) becerilerini geliştirmeyi 

amaçlamıştır. Araştırma, eylem araştırması altında tasarlanmıştır. Çalışma için aynı 

sınıftan 39 öğrenciden oluşan toplam örneklem seçilmiştir. Müdahale 

değerlendirmesi öncesinde öğrencilerin müdahale öncesi yazma beceri puanlarını 

araştırmak için temel değerlendirme yapılmıştır. Daha sonra, müdahale ve yazma 

becerilerini destekleme stratejileri sekiz hafta boyunca uygulanmıştır. Sonunda, 
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farklılıkları araştırmak için son test yapılmıştır. Müdahale sonrası etki olarak 

öğrencilerin yazma puanlarında ortaya çıkmıştır. Elde edilen bulgular nicel 

verilerden öğrencilerin yazılı anlatım becerilerindeki gelişmeyi göstermiştir.  

Cheung, Tse ve Tsang (2003) tarafından yapılan “Hong Kong'daki İlkokul 

Çocuklarına Yaratıcı Yazma Becerilerinin Öğretimi: Dil Öğretmenlerinin Görüş ve 

Uygulamaları Arasındaki Uyumsuzluk” başlıklı çalışmanın amacı, Hong Kong'daki 

Çinli öğretmenlerin yaratıcılık ve ilköğretim okulu çocukları tarafından yaratıcı 

yazma becerilerinin kazanılması ve öğretim uygulamaları hakkındaki görüşlerini 

karşılaştırmaktır. Hong Kong'daki ilkokullarda istihdam edilen toplam 449 Çince 

öğretmeni anketi doldurmuştur. 14 maddelik anket, öğretmenlerin yaratıcılık 

görüşlerine, öğrencilerin yaratıcılıklarını nasıl geliştireceklerine dair algılarına, 

yaratıcı yazma stratejileri konusundaki farkındalıklarına ve yaratıcı yazma ile ilgili 

öğretim uygulamalarına odaklanmıştır. Yaratıcılığın tanımı ile ilgili olarak, 

öğretmenler öncelikle hayal gücünü, ardından ilhamı ve orijinal fikirleri 

belirlemişlerdir. Öğretmenler gelişmekte olan öğrencilerin güvenini ve açık bir 

atmosfer sağlayarak yaratıcılığı teşvik etmenin temel aracı olarak tanımlamışlardır. 

Öğretmenler tarafından ifade edilen yaratıcılığın belirgin değerine ve yaratıcılığı 

arttırmak için yöntemlere aşina olmalarına rağmen, çoğunluk geleneksel yazma 

öğretme yöntemlerini kullanmaktadırlar.  

Broekkamp, Janssen ve Bergh (2009) tarafından yapılan “Edebiyat Okuma 

ve Yaratıcı Yazma Arasında Bir İlişki Var mı?” başlıklı çalışma, edebiyat okuma ve 

yaratıcı yazma yeteneğini güvenilir bir şekilde ölçmeyi ve daha sonra iki yetenek 

arasında bir ilişki olup olmadığını belirlemeye çalışmaktadır. Katılımcılar 19 on 

birinci sınıf öğrencisidir. 11'i edebiyatın iyi okuyucuları, 8'i edebiyatın zayıf 

okuyucularıdır. Her katılımcı 4 edebi metin okumuş ve 5 yaratıcı metin yazmıştır. 

Metinler iki türle ilgilidir: şiirler ve kısa öyküler. Okuma cevapları ve yazma ürünleri 

sırasıyla 7 ve 8 bağımsız uzman hakemden oluşan farklı uzmanlar tarafından 

derecelendirilmiştir. Çok düzeyli analizler, uzmanlar arasındaki anlaşmanın yüksek 

olduğunu ve diğer öğrencilere göre bireysel öğrenci performansının hem okuma hem 

de yazma görevleri için görevler arasında oldukça tutarlı olduğunu göstermiştir. 

Sonuçlar edebiyat okuma ile yaratıcı yazma yeteneği arasında pozitif bir ilişki olduğu 
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hipotezini desteklemektedir. Ayrıca, her iki yapının da güvenilir yollarla 

ölçülebildiğini göstermektedir.  

Austen (2005) tarafından yapılan “İngiliz Edebiyatı Derslerinde Yaratıcı 

Yazarlık Ödevlerinin Değeri” başlıklı araştırma, yaratıcı yazma ödevlerinin İngiliz 

edebiyatı derslerine dâhil edilmesini savunmaktadır. Yaratıcı yazma etkinliklerini 

kullanmanın yararlarını araştırırken, beş temel fayda tanımlanmıştır. Yaratıcı yazma 

(1) edebiyat sevgisi uyandırır ve aktif öğrenmeler yaratır; (2) eleştirel okuyucular 

geliştirir; (3) öğrencilerin edebi eleştiriyi anlamalarını sağlar; (4) mükemmellik 

konusunda daha derin bir bağlılığa ilham verir ve (5) sınıf bağını motive eder.  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3. MATERYAL VE YÖNTEM 

Bu bölümde araştırma yöntemi, evren ve örneklem, araştırmada kullanılan 

veri toplama araçları, deneysel süreç, verilerin toplanması, verilerin analizi, geçerlik 

ve güvenirlik açıklanmaktadır.  

 

3.1. Araştırma Yöntemi 

Yapılan araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden olan deneme 

desenlerinden, ön test-son test kontrol gruplu model kullanılmıştır. Deneme 

desenleri, sebep sonuç bağını ortaya çıkarmak amacıyla, direk olarak araştırmacının 

kontrolünde, gözlenmek istenilen veri setlerinin meydana getirildiği araştırma 

desenidir (Karasar, 2002). Yapılan araştırmada yaratıcı yazma uygulamalarının 

öğrencilerin Türkçe dersi tutumu, yazma tutumu ve yaratıcı yazmaları üzerindeki 

etkileri belirlenmek istendiğinden deneysel desenin uygun olduğu düşünülmektedir. 

Bu sebeple araştırmanın deseni ön test-son test deney-kontrol gruplu yarı deneysel 

desen şeklinde seçilmiştir. Bu desende, var olan gruplardan iki tanesi belirli 

değişkenlere göre sınıflandırılmıştır. Sınıflandırılan gruplar deney ya da kontrol 

grubu olarak seçkisiz olarak tespit edilmiştir. Ön test - son test deney ve kontrol 

grubu şeklindeki desen olarak tanımlanan deneysel desen, iki grupta bulunan 

deneklerin, uygulama başlamadan önce bağımlı değişkenle alakalı ölçümler elde 

edilir. Uygulama süreci içerisinde etki eden deneysel çalışma deney grubuna 

uygulanırken kontrol grubuna yapılmaz. Deneysel sürecin bitiminde grupta bulunan 

deneklerin bağımlı olan değişkenin ölçümleri aynı araçla ya da benzeri form 

kullanılarak yeniden ölçümlenir ve deney ve kontrol gruplarının ölçümlerinin 

kıyaslaması yapılır (Büyüköztürk vd., 2008, s. 146). Yapılan araştırmada  yarı 

deneysel desenlerden eşleştirilmiş gruplar deseni kullanılmıştır (Fraenkel ve Wallen, 

2005, s. 277, 278). Ön test-son test kontrol gruplu modelde iki grup vardır. Bu 

gruplardan biri deney, öteki kontrol grubu şeklinde belirlenir. Her iki grupta da 

deney öncesinde ve sonrasında ölçmeler yapılır. Desenin simgesel görünümü şu 

şekildedir (Kuzu, 2011, s. 30): 

G1  O1.1  X  O1.2  

G2 O2.1   O2.2  
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G: Grup 

X: Bağımsız değişken düzeyi 

O: Gözlem, ölçme 

Yapılan bu araştırmada bağımsız değişken yaratıcı yazma etkinlikleridir. 

Bağımlı değişkenler öğrencilerin Türkçe dersine olan tutumları, yazma tutumları ve 

yaratıcı yazmalarıdır.  

 

3.2. Evren ve Örneklem 

Araştırma evreni Yozgat ili Sorgun ilçesindeki ilkokul dördüncü sınıf 

öğrencileridir. Basit tesadüfî örnekleme yöntemi örneklem seçiminde uygulanmıştır. 

Basit tesadüfî örneklemde evreni meydana getiren her bir elemanın örneğe girme 

olasılığı aynıdır. Bu sebeple işlemlerde her bir ögeye verilecek ağırlık eşittir (Arıkan, 

2004).  Basit tesadüfî örnekleme yöntemi ile 4. sınıflarda dört şube belirlenmiştir. 

Belirlenen bu şubeler bir kâğıda yazılarak torbaya atılmıştır. Torbadan rastgele 

seçilen iki şube deney grubunu oluşturmuştur. Diğer kalan iki şube kontrol grubunu 

oluşturmuştur. Örnekleme sonucunda Şehit Önder Muratoğlu İlkokulu 4/B ve 4/D 

şubeleri deney grubunu oluşturmaktadır. Milli Egemenlik İlkokulu 4/B ve 4/D 

şubeleri kontrol grubunu oluşturmaktadır. Deney grubu 4/B şubesinde 11 kız, 9 

erkek, 4/D şubesinde 12 kız 8 erkek olmak üzere toplam 23 kız, 17 erkek öğrenci 

vardır. Kontrol grubu 4/B şubesinde 12 kız, 8 erkek ve 4/D şubesinde 13 kız, 7 erkek 

olmak üzere toplam 25 kız, 15 erkek öğrenci vardır. Deney ve kontrol grubunun 

cinsiyetlere göre durumu Tablo 3.1'de sunulmaktadır.  

Tablo 3.1. Deney ve Kontrol Grubunun Cinsiyete Göre Dağılımı 

Grup Cinsiyet Kişi sayısı Toplam 

Deney Kız 23  

40 Erkek 17 

Kontrol Kız 25  

40 Erkek 15 
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3.3. Veri Toplama Araçları 

3.3.1. Yazmaya Yönelik Tutum Ölçeği (YAYTÖ) 

Araştırmada veri toplama araçlarından birisi olarak Susar Kırmızı (2009) 

tarafından 4. ve 5. sınıf öğrencilerin yazmaya yönelik olarak tutumlarını tespit etmeyi 

hedefleyen Yazmaya Yönelik Tutum Ölçeği (YAYTÖ, 2009) formu (Ek 3) 

kullanılmıştır. Öncelikle elektronik posta ile ölçek kullanım izni alınmıştır (Ek 2). 

Likert tipi ölçekle “tamamen uygun, oldukça uygun, kısmen uygun, çok az uygun, 

hiç uygun değil” şeklinde beşli derecelendirme yapılmıştır. 52 madde 2007-2008 

eğitim öğretim yılında Denizli il merkezinde 4. ve 5. sınıflarda 145 kız, 113 erkek 

olmak üzere toplam 258 öğrenci üzerinde yapılmıştır. Olumlu soru öğelerine katılma 

derecesine beşten, olumsuz soru maddeleri için ise birden başlanmıştır. Yapı 

geçerliliği için faktör analizi uygulanmadan evvel faktör analizinin mümkün olup 

olmadığı değerlendirilmiştir. KMO (Kaiser-Meyer-Olkin) değeri referans olarak 

belirlenmiştir. Baştaki analize göre ölçeğin KMO değeri 0,90 olduğu belirlenmiştir. 

Verilerin faktör analizine uygun olup olmadığının tespiti için KMO katsayısının 

0,60’dan büyük olması beklenmektedir. Bu araştırmadan toplanan değerlere 

istinaden örneklemin yeterli derecede bulunduğu neticesine ulaşılmıştır. Verilere 

uygulanan Bartlett küresellik testi neticesine göre yaklaşık Chi-Square=5864,589 

olarak bulunmuştur. Bartlett küresellik testinin sonucu 0,05 düzeyinde anlamlı 

olduğu belirlenmiştir (p=0,000). Bartlett testinin anlamlı tespit edilmesi verilerin 

faktör analizi için uygun bulunduğunu belirtir. Verilerin faktör analizine uygun 

bulunduğu kabul edilebilir. Döndürülmüş faktör çözümlemesi verilere uygulanmıştır. 

Birden fazla faktörde yer alan ve 0,50’nin altında olan maddeler ölçme aracından 

çıkarılmış ve aynı işlemler tekrar edilerek analiz yapılmıştır. 52 maddenin 18 

maddesi elenmiş ve 34 maddeyle ölçek meydana getirilmiştir. Faktör öz değerleri 

0,50 ile 0,86 arasındadır. Ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı 0,90'dır. Her 

bir öğrenci ağırlıklı ham puan en az 34, en çok ise 170 puan alabilir. Alınan toplam 

puanın büyük olması, öğrencilerin yazmaya yönelik tutumlarının olumlu olduğu, az 

olması da tutumlarının olumsuz olduğu şeklinde düşünülmektedir (Yazmaya Yönelik 

Tutum Ölçeği, Ek 3). 
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3.3.2. Türkçe Dersi Tutum Ölçeği  

Yapılan bu araştırmada öğrencilerin Türkçe dersi tutumlarındaki farkı 

ölçmek amacıyla Ünal ve Köse (2014) tarafından hazırlanan Türkçe dersi tutum 

ölçeği kullanılmıştır. Elektronik posta ile ölçek kullanım izni alınmıştır (Ek 2). 

Belirtilen yazarlar tarafından 6, 7 ve 8. sınıflarında öğrencilerin Türkçe dersine 

yönelik tutumlarını ölçmek amacıyla 2014 yılında bir ölçek geliştirilmiştir (Ek 4). 

Geçerlik ve güvenirlik çalışması için 35 maddeden oluşan taslak 251 öğrenciye 

uygulanmıştır. Ölçeğin Kaiser-Meyer-Olkindeğeri=909; Bartlett’s Küresellik Testi 

değeri ise χ2=4046,967; df=595, p<.000 bulunmuştur. Ölçeğin faktör ve güvenirlik 

analizi değerlendirildikten sonra faktör değeri düşük olan ve binişiklik oluşturan 7 

madde ve düzeltilmiş madde toplam korelâsyonu düşük olan 1 madde elenmiştir. 8 

madde elendikten sonra kalan 27 madde ile Likert tipi ölçek geliştirilmiştir. Kapsam 

geçerliliği için uzman görüşlerine başvurulmuştur. Yapı geçerliliği için 251 

öğrenciye açımlayıcı faktör analizi, 207 öğrenciye ise doğrulayıcı faktör analizi 

uygulanmıştır. Ölçekte yer alan maddelerin toplamı ile faktörler arası ilişkiyi tespit 

için Pearson korelasyon katsayıları işleme alınmıştır. Ölçeğin Cronbach’s Alpha 

güvenirlik katsayısı ,914 olduğu belirlenmiştir. Ölçeğin son formunda uygulanan 

analizler neticesinde elde edilebilecek en düşük puan 27, en yüksek puan ise 135’tir 

(Ünal ve Köse, 2014). 

 

3.3.3. Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri (YİDÖF) 

Yapılan bu araştırmada öğrencilerin yaratıcı yazmalarındaki değişimi 

ölçmek amacıyla yaratıcı yazma için değerlendirme ölçütleri formu uygulanmıştır. 

Elektronik posta ile ölçek kullanım izni alınmıştır (Ek 2). Susar Kırmızı (2009) 

tarafından geliştirilen yaratıcı yazma için değerlendirme ölçütleri formu (YİDÖF, Ek 

5) öğrencilerin yaratıcı yazma çalışmalarındaki değerlendirmelerinin yapılabilmesi 

için öğretmenler tarafından kullanılmıştır. Denizli il merkezinde 6 okulda seçkisiz 

olarak birer adet 4. ve 5. sınıflarda okuyan 25 öğrenciye tabakalı örnekleme yöntemi 

ön uygulaması yapılmıştır. “Eğer gökten yağmur yerine şekerli su yağsaydı ne 

olurdu?” (Oral, 2008)  konulu yaratıcı yazma çalışması yapılmıştır. Ardından 300 

öğrenci ile uygulama yapılmıştır. 12 ürün uygun görülmeyerek 288 (162 kız, 126 

erkek) öğrenci üzerinden gerçekleştirilmiştir. YİDÖF'ün bir ön uygulama ile yaratıcı 

yazmada etkinliğinin ve zayıf yönlerinin belirlenmesine çalışılmıştır. Bu ön 
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uygulama tabakalı örnekleme yöntemi ile Denizli'de tespit edilen 6 okulda 4. ve 5. 

sınıflarda yapılmıştır. Ön demene çalışması 288 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir 

(kız=162, erkek=126). Toplanan ürünlere, önceden belirlenen 6 ölçüt kapsamında 

puanlama yapılmıştır. Ayrıca tutarlı puanlama olması açısından da başka bir öğretim 

üyesi puanlama yapmıştır. Ön uygulamada verilen puanların tutarlılık katsayısı 

birinci ölçüt, 75; ikinci ölçüt, 81; üçüncü ölçüt, 67; dördüncü ölçüt, 74; beşinci ölçüt, 

72; altıncı ölçüt için ise, 83 şeklinde bulunmuştur. “Yazının içeriğinin, alışılmışın 

dışında belli başlı bir yenilik ya da yenilikler içermesi (20 puan), yazıda bilinen bir 

ögenin yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan), yazıda özgün 

benzetme/benzetmelerin yer alması (15 puan), yazıda yer alan yeni fikirlerin anlaşır 

bir şekilde açıklanması (10 puan), yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve akıcı bir 

şekilde ortaya konulması (20 puan) ve yazıya uygun bir başlık verilmesi (15 puan)” 

ölçütleri ayrı ayrı puanlanmıştır. 412 öğrenciden alınan yazılar hem araştırmacı hem 

de alanda yetkili başka bir öğreticinin okuması ile YİDÖF'ün ölçütlerine göre 

puanlama yapılmıştır. Bu puanların görüş birliği yüzdesi değerleri şöyledir: Birinci 

ölçüt 84; ikinci ölçüt 73; üçüncü ölçüt 76; dördüncü ölçüt 76; beşinci ölçüt 65; altıncı 

ölçüt için de 71. 

  

3.4. Deneysel Süreç 

Öncelikle Yozgat İl Milli Eğitim Müdürlüğünden araştırma izin onayı 

alınmıştır (Ek 1). Daha sonra uygulamayı yapmak için iki ilkokula gidilmiştir. Okul 

idarelerine araştırma ve uygulama hakkında bilgi verilmiştir. Daha sonra araştırmacı, 

sınıf öğretmenlerine uygulama hakkında bilgi verdikten sonra ön atölye çalışmaları 

yapılmıştır. Daha sonra öğrencilere yaratıcı yazma ile ilgili bilgilendirmeler ve 

sunumlar yapılmıştır.  

Araştırmacı ve sınıf öğretmenleri tarafından 08.11.2018 - 27.02.2019 

tarihleri arasında haftada ikişer saat olmak üzere 10 hafta boyunca toplam 20 saat 

uygulama 4. sınıflarda yapılmıştır.  

Deneysel uygulama 40 deney grubu (23 kız ve 17 erkek), öğrencisiyle 

yapılmıştır. Öğrenciler öncelikle konu ile ilgili olarak bilgilendirilmişlerdir.  

Yaratıcı yazma etkinlikleri tez danışmanı, sınıf öğretmenleri ve Türkçe 

öğretmenlerinin görüşleri sonrasında şekillendirilmiştir. Yaratıcı yazma 
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etkinliklerinin uygulamasına deney grubunda başlanılmıştır.  Etkinlikler 10 hafta, 

haftada ikişer ders saati olmak üzere toplamda 20 saattir. Deney grubunda Türkçe 

öğretim programı uygulanma süreci işletilmiştir. Bunun yanı sıra yaratıcı yazma 

uygulamaları yapılmıştır. Kontrol grubunda sadece Türkçe öğretim programı 

uygulanılmış olup, yaratıcı yazma etkinlikleri yapılmamıştır. 

Deney grubunda 08.11.2018 - 27.02.2019 tarihleri arasında uygulanan 

yaratıcı yazma etkinlikleri şunlardır: 

1.İçinde genç bir erkek ya da kız, panda, roket, elmas geçen bir öykü 

oluşturur musunuz? 

Tahtaya erkek ve kız çocuğu, panda, roket ve elmas olan resimler asılmıştır. 

“Bu resimlerde gördükleriniz size neyi anımsatıyor? Hiç panda gördünüz mü? 

Kungfu Panda filmini izlediniz mi? Siz bir hayvan olsaydınız hangi hayvan olmak 

istersiniz? Kötü ya da iyi hayvanlar olabilir mi? Siz hayvanat bahçesine hiç gittiniz 

mi? Hayvanlar araçlara biner mi? Uçak, gemi, araba ya da rokete binen hayvan 

gördünüz mü? Hayvanlar ne ister? Hiç maymun gördünüz mü? Maymunlar neden 

başkalarının eşyalarını alır? Kargalar da eşya çalar mı? Değerli eşyalarımızı nasıl 

korumalıyız? Hiç hırsızlık yapan bir hayvan gördünüz mü?” gibi sorular sorularak 

beyin fırtınası yapılmıştır. Öğrencilerden tahtadaki resimler arasında bir bağ 

kurulması istenmiştir. Bununla ilgili belirtilen fikirler ışığında kendilerine ait bir 

öykü yazılması istenmiştir. 

2. Fotoğrafları dikkatlice inceleyiniz. Yardımlaşmak ile ilgili 

düşüncelerinizi ya da bir öykü yazabilir misiniz? 

Öğrencilere yardımlaşmak konulu bir sunum yapılmıştır. Bu sunuda zorda 

kalan insanlara nasıl yardım edebiliriz, yardımlaşmanın önemi ve erdemliliği 

anlatılmıştır. Öğrencilere farklı olarak neler yapabilecekleri sorulmuştur. Sınıfta 

beyin fırtınası yapıldıktan sonra düşüncelerini belirtmeleri veya öykü yazmaları 

istenmiştir. 

3. Siz bir masal kahramanının yerine geçseydiniz ne yapardınız? 

Sınıfa masal kahramanlarının resimleri asılarak hangi masal kahramanlarını 

neden sevdikleri sorulmuştur. Bu kahramanlardan hangisinin çok sevildiği oylamaya 

tutulmuştur. Masalların birkaçı kısaca özetlenmiştir. Bu masallarda neler farklı 
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olabilirdi, siz olsaydınız ne yapardınız gibi sorular sorularak görüşler alınmıştır. 

Daha sonra istedikleri bir masal kahramanının yerinde olsaydınız neler yapardınız 

sorusu sorularak kâğıda öyküleştirilmeleri istenmiştir. İsteyen kişilerin de yeni bir 

masal yazabileceği belirtilmiştir. 

4. Evinizin arka bahçesinde gizli bir tünel buldunuz. Bu gizli tünel nereye 

çıkıyor? Kimler var? Nasıl bir yer? Neler oluyor orada? Bu yer ve kişilerle ilgili bir 

öykü yazınız. 

Hiç başka bir yerde yaşamayı düşündünüz mü? Gizli bir yerde yaşamayı 

ister miydin? Gizli bir yerde gizli bir insan olmak ister miydin? Şeklindeki sorularla 

merak ortamı oluşturularak öğrencilerin ilgisi çekilmiştir. Konuyla ilgili izledikleri 

bir film ya da okudukları bir kitap olup olmadığı sorularak anlatmaları istenmiştir. 

Anlatan öğrencilere en çok sevdiği kısımları neden sevdiği, neden ilgisini çektiği 

sorulmuştur. Diğer öğrencilerin de katılımı sağlanmıştır. Konuyla ilgili olarak gizli 

bir tünelden sonra ortaya çıkan bir dünyanın tasvir edilerek anlatılması istenmiş ve 

çalışma kâğıdına dökülmüştür. 

5. Bir dağda yuva yapan kartalların yuvasından düşen yumurtanın bir tavuk 

çiftliğine gitmesini, orada tavukların yumurtadan çıkan yavruyu sahiplenmesini 

anlatan hikâyenin başlangıcı verilmiştir. Metninin devamını siz yazınız. 

Bizler Türk'üz ve Türkiye'de yaşıyoruz. Acaba başka bir yerde yaşasaydık 

nasıl olurdu? Özellikle Afrika'da ya da Çin'de yaşasaydık nasıl hissederdiniz?  Başka 

bir yerlerde yaşayan o ülkeden olmayan insanlar acaba nasıl hissederler? Mesela 

sizin Rus bir arkadaşınız olsa ve burada yaşasa nasıl hisseder? Başkaları ona kötü 

davranır mıydı? Sen ona yardımcı olur muydun? Sen başka bir ülkede yaşasan sana 

birinin yardım etmesini ister miydin? gibi sorular sorularak öğrencilerin ilgisi 

çekilmiştir. Bununla ilgili Çirkin Ördek Yavrusu isimli çizgi film izletildi. Çizgi 

filmle ilgili konuşuldu. Konuyla ilgili olarak çalışma kâğıdı verilerek hikâyenin 

tamamlanması istenmiştir. 

6. Yukarıdaki resimleri inceleyerek bir öykü yazınız (Güneşli bir ada ve 

çöpler içinde yaşayan bir balık). 

Öğrencilere kutup ayılarının, fokların, balinaların, kuşların, vahşi 

hayvanların yaşam mücadelesini anlatan bir video izletildi. "Bu hayvanların yerinde 
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olmak ister miydiniz? Neden bu hayvanlar zor durumda? Siz bir hayvan olsaydınız 

ne hissedersiniz? Bu hayvanları korumak için ne yapabiliriz? Hiç böyle bir durumla 

karşılaştınız mı? gibi sorularla öğrencilerin ilgileri çekildi. Konu tartışıldı. Konuyla 

ilgili çalışma kâğıdı verilerek yazım sağlandı. 

7. İnsanlar Gibi Düşünür (Nasreddin Hoca Fıkrası) adlı hikâyenin mekânını, 

kişileri ve zamanı değiştirerek tekrar yazınız. 

Bir öğrenci Nasreddin Hoca kılığına girdi ve Nasreddin Hocayla ilgili 

fıkralar anlattı. Başka öğrencilerin de fırka anlatımına katılması sağlandı. En 

beğendikleri fıkralar soruldu. Neden çok sevdikleri konuşuldu. Öğrencilere konuyla 

alakalı çalışma kâğıdı verilerek, değiştirilerek yazılması istendi. 

8. Sen süper güçleri olan bir insan olsaydın çevreyi korumak için neler 

yapardın? 

Süpermen, Örümcek Adam, Flash, Iron Man, Wolverine isimli süper 

kahramanlar tahtaya yansıtılarak hangi kahraman olmak istedikleri soruldu? Süper 

bir insan olmak nasıl bir şeydir? Neler yapabiliriz? İnsanları kurtarmak ister 

miydiniz? Peki ya çevreyi? Başka kimleri kurtarmak istersiniz? gibi sorular soruldu. 

Bu kahramanlarla ilgili konuşulduktan sonra çevreyi korumak için neler 

yapabilecekleriyle ilgili çalışma kâğıdı verilerek yazım gerçekleştirildi.  

9. Kanaryam adlı metni değiştirerek yazınız. 

Ailemiz, hayvanlar ve bitkiler ile ilgili bir sunu izletildi. Ailemizde sadece 

insanlar mı olmalı? Hayvanlar ve bitkiler bizim için ne kadar değerli? Siz hiç bir 

hayvan ya da bitki beslediniz mi? Çevrenizde hayvan ya da bitki sahibi olanlar var 

mı? Hayvanlar bize ne katar? Hiç bir hayvana yardımcı oldunuz mu? Gibi sorular 

sorularak sınıf içi konuşmalar yapıldı. Konuyla ilgili metin verilerek kendilerine göre 

yeniden düzenlenmesi istendi. 

10. Siz bir nesnesiniz. Büyük bir olay yaşadınız. Bunu lütfen anlatınız. 

Sınıfta beş öğrenci seçilerek her birine farklı nesnelere ait olan resimler 

verildi. Bu resimlerde olan nesnelerin bizim için ne kadar değerli olup olmadığı 

konuşulmuştur. Onları elde etmenin güçlüğü, onlara nasıl davrandığımız, gerekliliği 

ve önemi konuşuldu.  Bizim bu nesnelere karşı davranışlarımız tartışılmıştır. Bu 
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nesneler canlı olsalardı nasıl hissederlerdi? Oyuncak Hikâyesi adlı çizgi film izlendi. 

Konuyla ilgili çalışma kâğıdı dağıtıldı ve yazım işlemi yapılmıştır. 

 

3.5. Verilerin Toplanması 

Öğretmenler uygulamaya 08.11.2018 tarihinde başlayarak deney ve kontrol 

gruplarındaki öğrencilere yazmaya yönelik tutum ölçeği ve Türkçe tutum ölçeğini ön 

test olarak uygulamışlardır.  

"Temizlik" konulu bir serbest yazma için değerlendirme ölçütleri formuna 

veri sağlamak için hem deney grubuna hem kontrol grubuna ön test olarak 

uygulanmıştır.  

Deneysel sürecin sonunda 28.02.2019 tarihinde son testler uygulanmıştır. 

Etkinlikler bittikten sonra yazmaya yönelik tutum ölçeği, Türkçe tutum ölçeği deney 

grubu ve kontrol grubu öğrencileri tarafından son test olarak doldurulmuştur.  

"Temizlik" konulu yazma çalışması son test olarak hem deney grubunda 

hem de kontrol grubu öğrencileri tarafından tekrar yazılmıştır. Yaratıcı yazma skoru 

verilerine ulaşmak için YİDÖF ile puanlanmıştır. 

 

3.6. Verilerin Analizi 

Bu araştırmadaki nicel verilerin çözümlenmesi için betimsel ve çıkarımsal 

istatistiklerden yararlanılmıştır. Betimsel istatistik, elde edilen verilerin betimlenerek 

temel özelliklerinin sunulmasıdır. Veri setinin daha anlamlılaştırılması ve temel 

özelliklerin daha kolay anlaşılabilmesi betimsel istatistik ile olmaktadır (Christensen, 

Johnson ve Turner, 2015). Bu yöntem sayısal bilgileri daha kolay bir durumda 

anlaşılabilen grafiklerde ve tablolarda veya bir grup sonuç puanının sunumunda özet 

vermek sebebiyle kullanılan teknikler yer almaktadır (Teddlie ve Tashakkori, 2015). 

Betimsel istatistik bir kitlenin niteliklerini tasvir etmek için kullanılan yüzde, 

frekans, merkezi eğilim ve değişkenlik ölçüleri ve korelasyon katsayısı vb. teknikleri 

bünyesinde bulundurur (Büyüköztürk, 2012). Betimsel istatistiklerden medyan, 

ortalama, standart sapma, varyans, en az ve en çok değer, ranj, basıklık ve çarpıklık 

değeri, grafikten bu araştırmada faydalanılmıştır. 
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Çıkarımsal istatistik, var olan veri grubunun açıklanmasının ilerisine gidip 

örneklem ve verileri rehber edinerek evrenin özellikleriyle ilgili neticeler 

sunmaktadır (Christensen, Johnson ve Turner, 2015, s. 435; Büyüköztürk, 2012). 

Çıkarımsal istatistik, hipotezleri test etmek ya da betimsel sonuçlardan elde edilen 

neticeleri tasdik etmek ya da kabul etmemek için kullanılabilmektedir (Teddlie ve 

Tashakkori, 2015). Yapılan bu araştırmada çıkarımsal istatistiklerden bağımlı gruplar 

t-testi, bağımsız gruplar t-testinden faydalanılmıştır. Deney ve kontrol grubundan 

elde edilen nicel veriler SPSS 20.0 sosyal bilimler için istatistik paket programı 

vasıtasıyla analiz edilmiştir. Öncelikle verilerin normal dağılımı incelenmiştir. 

Yazmaya yönelik tutum ölçeği, Türkçe tutum ölçeğini ve yaratıcı yazma 

için değerlendirme ölçütleri ön test ve son testlerinin verileri SPSS 20.0 programıyla 

analiz edilmiştir. Analiz deney ve kontrol grupları arasında anlamlı bir farkın olup 

olmadığı ortaya konulmuştur. 

 

3.7. Geçerlik ve Güvenirlik 

Deneysel desenlerin neticesinde meydana çıkarılan verilerin doğru ve tutarlı 

yönü bakımından geçerlik ve güvenirlik önem arz etmektedir (Creswell, 2012). 

Fraenkel ve Wallen (2005, s. 169, 170), Campbell ve Stanley’e (1963, Akt: Karasar, 

2002) göre bu çalışmada iç geçerlik için uygulananlar şöyledir; 

Yaratıcı yazma etkinlikleri 08.11.2018 - 27.02.2019 olmak üzere dört ay 

sürecinde uygulanmıştır. Yaratıcı yazma etkinlikleri dışında, deney grubuna 

uygulanan davranış ve etkinliklerle kontrol grubuna yapılan davranış ve etkinliklerin 

birebir olması yönünden uğraşılmıştır. Uygulama sürecinde deney grubunda artış 

olduğu gibi kontrol grubunda da artış olduğu düşünülmüştür. 

Deney öncesinde deney ve kontrol gruplarının denkliği incelenmiştir. Deney 

grubu öğrencileriyle büyük bir beklenti içinde olunmamıştır. Öğretmenler ders 

işlenişlerini olağan sürecinde devam ettirmişlerdir. Öğretmenlere ve öğrencilere 

müdahale edilmemiştir. Deney öncesinde denklik kontrolü için, deney ve kontrol 

gruplarına aynı ölçütler yapılmıştır. Son testlerde deney ve kontrol grubu 

öğrencilerine aynı ölçütler uygulanarak, aynı özellikleri incelenmiştir. 
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Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin uç değerde bulunanları ve nicel 

verilerin normal dağılımda olup olmadığı araştırılmıştır. Çok iyi ve çok kötü puan 

kazanan öğrenciler için ölçütler yeniden yapılarak, ortalamaları bulunmuştur. 

Grupların arasındaki denklik kontrolünün tespitinin ardından, deney ve kontrol grubu 

yansız atanarak, seçkisiz yerleştirme vasıtasıyla tespit edilmiştir. 

Etkinlik sürecinde deney ve kontrol grubunda denek kaybı yaşanmamıştır. 

Grupların arasındaki denklik kontrolünün tespitinin ardından, deney ve kontrol grubu 

yansız atama, seçkisiz yerleştirme vasıtasıyla tespit edilmiştir. Deney ve kontrol 

grubu öğrencilere deneyden öncesinde ve sonrasında aynı ölçek ve formlar 

uygulandığından dolayı, ölçme - bağımsız değişken etkileşiminin her iki grup içinde 

aynı olduğu ele alınmaktadır. Gruplar arasında denklik kontrolü yapıldıktan sonra, 

deney ve kontrol grubu yansız atama vasıtasıyla tespit edilmiştir. 

 Deney grubunda 40 öğrenci, kontrol grubunda 40 öğrenci toplam 80 

öğrenciyle çalışma yapılmıştır. Deney grubu öğrencileri normal şekilde sınıflarında 

eğitim almışlardır. Deney grubu öğrencilerine yönelik ayrı ve hususi bir ortam 

meydana getirilmemiştir. Süreç boyunca öğrencilerin deneme tepkisi vermeyecekleri 

farz edilmektedir. Deney grubu öğrencilerinin tek bir bağımsız değişkeni yaratıcı 

yazma etkinlikleridir. Buna istinaden sıralamalı bağımsız değişken uygulaması 

yapılmamıştır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

4. BULGULAR 

Bu bölümde, araştırmanın alt problemler doğrultusunda toplanan verilere 

ilişkin bulgular ve bu bulgular doğrultusunda yapılan yorumlar verilmektedir. 

Araştırmanın bulguları alt problemlerde yer alan sıralama kapsamında 

incelenmektedir. Araştırmanın alt problemleri şunlardır:  

1. İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamaları öğrencilerin Türkçe dersi tutumlarında anlamlı farklılığa 

neden olmakta mıdır?  

2. İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamaları öğrencilerin yazma tutumlarında anlamlı farklılığa neden 

olmakta mıdır?  

3. İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde uygulanan yaratıcı yazma 

uygulamaları öğrencilerin yaratıcı yazmalarında anlamlı farklılığa neden 

olmakta mıdır?  

4.1. Türkçe Dersi Tutumuna İlişkin Bulgular 

Araştırmanın ilk alt problemi “İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde 

uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları öğrencilerin Türkçe dersi tutumlarında 

anlamlı farklılığa neden olmakta mıdır?” sorusudur. Bu alt problem kapsamında, 

yaratıcı yazma uygulamalarının Türkçe dersi tutumuna etkisi açısından incelenmesi 

için ön ve son testle katılımcıların Türkçe dersi tutum düzeyleri ölçülmüştür. Bu iki 

ölçümle katılımcıların araştırma sürecindeki gelişimleri incelenmiştir. Katılımcıların 

ön ve son test puanlarına ilişkin betimsel bulgular Tablo 4.1’de verilmiştir. 

Tablo 4.1. Katılımcıların Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Betimsel 

Bulgular 

Test Grup n x̅ SS 

Ön test  
Kontrol grubu 40 3,49 ,53 

Deney grubu 40 3,58 ,70 

Son test 
Kontrol grubu 40 3,36 ,58 

Deney grubu 40 3,94 ,47 
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Tablo 4.1 incelendiğinde grupların ön test ve son test ortalama puanlarının 

gruplar arasında bir farklılık oluşturduğu görülmektedir. Aynı zamanda deney 

grubunda ön test puanlarından son test puanlarına doğru bir artışın var olduğu 

görülmektedir. Kontrol grubunda ise ön test puanlarından son test puanlarına doğru 

bir azalma olduğu görülmektedir. Grupların ön ve son test puanlarındaki bu değişim 

Şekil 4.1’de gösterilmiştir. 

 

Şekil 4.1. Katılımcıların Türkçe Dersi Tutumu Ön Test ve Son Test Puanlarının 

Grafiksel Gösterimi 

Şekil 4.1 incelendiğinde grupların ön test puanları arasında bir farklılık 

olduğu görülmektedir. Benzer bir farklılığın grupların son test puanları arasında da 

bulunduğu görülmektedir. Deney grubunun Türkçe dersi tutum puanlarında ön 

testten son testte doğru bir artış görülmektedir. Kontrol grubunun Türkçe dersi tutum 

puanlarında ön testten son testte doğru bir azalış görülmektedir. Grupların ön ve son 

test puanları arasındaki değişimin ölçüm zamanlı ile birlikte etkileşimini incelemek 

için 2 (deney ve kontrol grubu) X 2 (ön ve son test) karma desenli ANOVA 

yapılmıştır. Box's M (p=.093) ve Levene testi (pön test=.201 ve pson test=.438) ile bu test 

ile ilgili varsayımların karşılandığı görülmüştür. Bu testin bulguları Tablo 4.2’de 

sunulmuştur. 
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Tablo 4.2. Grupların Türkçe Dersi Tutumu Ön ve Son Testlerine İlişkin 2 X 2 

Karma Desenli ANOVA Sonuçları 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

Serbestlik 

derecesi 

Kareler 

Ortalaması 

F p η2 

Gruplar arası       

Grup 4,43 1 4,43 8,803 ,004 ,101 

Hata 39,271 78 ,503    

Gruplar içi       

Ölçüm ,557 1 ,557 3,318 ,072 .041 

Ölçüm*Grup 2,363 1 2,363 14,063 ,001 ,153 

Hata 13,106 78 ,168    

Toplam 59,727 80     

 

Tablo 4.2 incelendiğinde; 2 X 2 karma desenli ANOVA sonuçlarına göre her 

iki grupta ön test puanlarından son test puanlarına anlamlı düzeyde bir artış 

bulunmamaktadır (F(1,78)=3,318, p>,05). Grupların ön test puanlarından son test 

puanlarına doğru değişimin birlikte etkileşimi incelendiğinde; deney grubu lehine 

anlamlı düzeyde bir farklılık olduğu görülmüştür (F(1,78)=14,063, p<,05). Bu bulguya 

göre her iki grubun Türkçe dersi tutum puanlarındaki artışın farklı olduğu 

söylenebilir. 

Deney ve kontrol grubunun Türkçe dersi tutum ölçeği ön test puanları t-testi 

sonuçları Tablo 4.3'te verilmektedir.  

Tablo 4.3. Deney ve Kontrol Grubu Türkçe Dersi Tutum Ölçeği Ön Test 

Puanları t-Testi Sonuçları 

Grup n x̅ SS t p Cohen’s d 

Deney 40 3,58 0,70 
0,64 0,52 ,144 

Kontrol 40 3,49 0,53 

 

Tablo 4.3 incelendiğinde, deney grubu Türkçe dersi tutum ölçeği ön test 

puanları ortalamasının 3,58 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu Türkçe dersi tutum 

ölçeği ön test puanlarının 3,49 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımsız gruplar için t testi 

sonucunda, deney grubu ile kontrol grubu Türkçe dersi tutum ölçeği ön test 

puanlarının birbirinden anlamlı olarak farklılık göstermediği anlaşılmaktadır 
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t78=0,64, p>0,05. Başka bir ifadeyle, deney ve kontrol grubu öğrencileri Türkçe dersi 

tutum ölçeği ön test puanları bakımından birbirine denktir. 

Kontrol grubunun Türkçe dersi tutum ölçeği ön test ve son test puanları t-

testi sonuçları Tablo 4.4'te verilmektedir. 

 

Tablo 4.4. Kontrol Grubu Türkçe Dersi Tutum Ölçeği Ön Test Son Test 

Puanları t-Testi Sonuçları 

Grup Ön test/Son test n x̅  SS t p Cohen’s d 

Kontrol 

grubu 

Ön test puanları 40 3,49 ,53 
1,37 ,177 ,233 

Son test puanları 40 3,36 ,58 

 

Tablo 4.4 incelendiğinde, kontrol grubu Türkçe dersi tutum ölçeği ön test 

puanları ortalamasının 3,49 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu Türkçe dersi tutum 

ölçeği son test puanlarının ortalamasının 3,36 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımlı 

gruplar için t testi sonucunda, kontrol grubu Türkçe dersi ön test puanları ile son test 

puanlarının birbirinden anlamlı olarak farklılık göstermediği anlaşılmaktadır t39=1,37, 

p>0,05.   

Deney grubu Türkçe dersi tutum ölçeği ön test son test puanları t-testi 

sonuçları Tablo 4.5’te sunulmaktadır.  

 

Tablo 4.5. Deney Grubu Türkçe Dersi Tutum Ölçeği Ön TestSon Test Puanları 

t-Testi Sonuçları 

Grup Ön test/Son test n x̅ SS t p Cohen’s d 

Deney 

grubu 

Ön test puanları 40 3,58 ,70 
3,91 ,001 ,603 

Son test puanları 40 3,94 ,47 

 

Tablo 4.5 incelendiğinde, deney grubu Türkçe dersi tutum ölçeği ön test 

puanları ortalamasının 3,58 olduğu görülmektedir. Deney grubu Türkçe dersi tutum 

ölçeği son test puanlarının ortalamasının 3,94 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımlı 

gruplar için t testi sonucunda, deney grubu Türkçe dersi ön test puanları ile son test 
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puanlarının birbirinden anlamlı olarak farklılık gösterdiği anlaşılmaktadır t39=3,91, 

p<0,05. Deney grubu öğrencilerinin Türkçe dersi tutum ölçeği son test puanları 

lehine, Türkçe dersi ön test puanlarından anlamlı farklılık göstermektedir. Bu 

durumda, Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin 

Türkçe dersi tutumlarında anlamlı bir artışa neden olduğunu söylemek mümkündür. 

Deney ve kontrol grubunun Türkçe dersi tutum ölçeği son test puanları t-

testi sonuçları Tablo 4.6'da verilmektedir.  

 

Tablo 4.6. Deney ve Kontrol Grubu Türkçe Dersi Tutum Ölçeği Son Test 

Puanları t-Testi Sonuçları 

Grup n x̅ SS t p Cohen’s d 

Deney 40 3,94 0,47 
4,85 0,001 1,098 

Kontrol 40 3,36 0,58 

 

Tablo 4.6 incelendiğinde, deney grubu Türkçe dersi tutum ölçeği son test 

puanları ortalamasının 3,94 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu Türkçe dersi tutum 

ölçeği puanları ortalamasının3,36 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımsız gruplar için t 

testi sonucunda, deney grubu ile kontrol grubu Türkçe dersi tutum ölçeği son test 

puanlarının birbirinden anlamlı olarak farklılık gösterdiği görülmektedir t78=4,85, 

p<0,05. Deney grubu öğrencilerinin Türkçe dersi tutum ölçeği son test puanları 

lehine, kontrol grubu öğrencilerinin Türkçe dersi tutum ölçeği son test puanlarından 

anlamlı farklılık göstermektedir. Bu durumda, Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı 

yazma uygulamalarının öğrencilerin Türkçe dersi tutumlarında pozitif yönde anlamlı 

bir artışa neden olduğunu söylemek mümkündür. 

4.2. Yazma Tutumuna İlişkin Bulgular 

Araştırmanın ikinci alt problemi “İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde 

uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları öğrencilerin yazma tutumlarında anlamlı 

farklılığa neden olmakta mıdır?” sorusudur. Bu alt problem kapsamında, yaratıcı 

yazma uygulamalarının yazma tutumuna etkisi açısından incelenmesi için ön ve son 

testle katılımcıların yazma tutum düzeyleri ölçülmüştür. Bu iki ölçümle 

katılımcıların araştırma sürecindeki gelişimleri incelenmiştir. Katılımcıların ön ve 

son test puanlarına ilişkin betimsel bulgular Tablo 4.7’de verilmiştir. 
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Tablo 4.7. Katılımcıların Yazma Tutumu Ön Test ve Son Test Puanlarına 

İlişkin Betimsel Bulgular 

Test Grup n x̅ SS 

Ön test  
Kontrol grubu 40 3,41 ,59 

Deney grubu 40 3,34 ,48 

Son test 
Kontrol grubu 40 3,29 ,42 

Deney grubu 40 3,90 ,56 

 

Tablo 4.7 incelendiğinde grupların ön test ve son test ortalama puanlarının 

gruplar arasında bir farklılık oluşturduğu görülmektedir. Aynı zamanda deney 

grubunda ön test puanlarından son test puanlarına doğru bir artışın var olduğu 

görülmektedir. Kontrol grubunda ise ön test puanlarından son test puanlarına doğru 

bir azalma olduğu görülmektedir. Grupların ön ve son test puanlarındaki bu değişim 

Şekil 4.2’de gösterilmiştir. 

 
Şekil 4.2. Katılımcıların Yazma Tutumu Ön ve Son Test Puanlarının Grafiksel 

Gösterimi 

 

Şekil 4.2 incelendiğinde grupların ön test puanları arasında bir farklılık 

olduğu görülmektedir. Benzer bir farklılığın grupların son test puanları arasında da 
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bulunduğu görülmektedir. Deney grubunun yazma tutum puanlarında ön testten son 

testte doğru bir artış görülmektedir. Kontrol grubunun yazma tutum puanlarında ön 

testten son testte doğru bir azalış görülmektedir. Grupların ön ve son test puanları 

arasındaki değişimin ölçüm zamanlı ile birlikte etkileşimini incelemek için 2 (deney 

ve kontrol grubu) X 2 (ön ve son test) karma desenli ANOVA yapılmıştır. Box's M 

(p=.063) ve Levene testi (pön test=.301 ve pson test=.217) ile bu test ile ilgili 

varsayımların karşılandığı görülmüştür. Bu testin bulguları Tablo 4.8’de 

sunulmuştur. 

 

Tablo 4.8. Grupların Yazma Tutumu Ön ve Son Testlerine İlişkin 2 X 2 Karma 

Desenli ANOVA Sonuçları 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

Serbestlik 

derecesi 

Kareler 

Ortalaması 

F p η2 

Gruplar arası       

Grup 2,929 1 2,929 13,424 ,001 ,147 

Hata 17,018 78 ,218    

Gruplar içi       

Ölçüm 1,985 1 1,985 10,523 ,002 ,119 

Ölçüm*Grup 4,576 1 4,576 24,252 ,001 ,237 

Hata 14,718 78 ,189    

Toplam 41,226 80     

 

 

Tablo 4.8 incelendiğinde; 2 X 2 karma desenli ANOVA sonuçlarına göre her 

iki grupta ön test puanlarından son test puanlarına anlamlı düzeyde bir değişim 

bulunmaktadır (F(1,78)=10,523, p<,05). Grupların ön test puanlarından son test 

puanlarına doğru değişimin birlikte etkileşimi incelendiğinde; deney grubu lehine 

anlamlı düzeyde bir farklılık olduğu görülmüştür (F(1,78)=24,252, p<,05). Bu bulguya 

göre her iki grubun yazma tutum puanlarındaki artışın farklı olduğu söylenebilir. 

Deney ve kontrol grubunun yazma tutum ölçeği ön test puanları t-testi 

sonuçları Tablo 4.9'da verilmektedir. 
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Tablo 4.9. Deney ve Kontrol Grubu Yazma Tutum Ölçeği Ön Test Puanları t-

Testi Sonuçları 

Gruplar n x̅ SS t p Cohen’s d 

Deney 40 3,34 ,41 
0,587 0,559 0,137 

Kontrol 40 3,41 ,59 

 

Tablo 4.9 incelendiğinde, deney grubu yazma tutum ölçeği ön test puanları 

ortalamasının 3,34 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu yazma tutum ölçeği ön test 

puanlarının ortalamasının 3,41 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımsız gruplar için t testi 

sonucunda, deney grubu ile kontrol grubu yazma tutum ölçeği ön test puanlarının 

birbirinden anlamlı olarak farklılık göstermediği anlaşılmaktadır t78=0,58, p>0,05. 

Başka bir ifadeyle, deney ve kontrol grubu öğrencileri yazma tutum ölçeği ön test 

puanları bakımından birbirine denktir. 

Kontrol grubunun yazma tutum ölçeği ön test ve son test puanları için 

yapılan t-testi sonuçları Tablo 4.10'da verilmektedir. 

Tablo 4.10. Kontrol Grubu Yazma Tutum Ölçeği Ön Test Son Test Puanları t-

Testi Sonuçları 

Grup           Ön test/son test n x̅ SS t p Cohen’s d 

Kontrol 

Grubu 

Ön test puanı 40 3,41 ,59 

1,02 0,312 0,234 

Son test puanı 40 3,29 ,42 

  

Tablo 4.10 incelendiğinde, kontrol grubu yazma tutum ölçeği ön test 

puanları ortalamasının 3,41 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu yazma tutum ölçeği 

son test puanları ortalamasının 3,29 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımlı gruplar için t 

testi sonucunda, deney grubu yazma tutumu ön test puanları ile son test puanlarının 

birbirinden anlamlı olarak farklılık göstermediği anlaşılmaktadır t39=1,02, p>0,05.   

Deney grubunun yazma tutum ölçeği ön test – son test puanları için yapılan 

t-testi sonuçları Tablo 4.11'de verilmektedir. 
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Tablo 4.11. Deney Grubu Yazma Tutum Ölçeği Ön Test Son Test Puanları t-

Testi Sonuçları 

Grup      Ön test/Son test n x̅ SS t p Cohen’s d 

Deney 

Grubu 

Ön test puanı 40 3,34 ,48 7,15 0,001 1,073 

Son test puanı 40 3,90 ,56 

 

Tablo 4.11 incelendiğinde, deney grubu yazma tutum ölçeği ön test puanları 

ortalamasının 3,34 olduğu görülmektedir. Deney grubu yazma tutum ölçeği son test 

puanları ortalamasının 3,90 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımlı gruplar için t testi 

sonucunda, deney grubu yazma tutum ölçeği ön test puanları ile son test puanlarının 

birbirinden anlamlı olarak farklılık gösterdiği anlaşılmaktadır t39=7,15, p<0,05. 

Deney grubu öğrencilerinin yazma tutum ölçeği son test puanları lehine, yazma 

tutum ölçeği ön test puanlarından anlamlı farklılık göstermektedir. Bu durumda, 

Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin yazma 

tutumlarında anlamlı bir artışa neden olduğunu söylemek mümkündür. 

Deney ve kontrol grubunun yazma tutum ölçeği son test puanları t-testi 

sonuçları Tablo 4.12'de verilmektedir.  

Tablo 4.12. Deney ve Kontrol Grubu Yazma Tutum Ölçeği Son Test Puanları t-

Testi Sonuçları 

Grup n x̅ s t p Cohen’s d 

Deney 40 3,90 0,31 
7,24 0,001 1,652 

Kontrol 40 3,29 0,42 

 

Tablo 4.12 incelendiğinde, deney grubu yazma tutum ölçeği son test 

puanları ortalamasının 3,90 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu yazma tutum ölçeği 

puanları ortalamasının 3,29 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımsız gruplar için t testi 

sonucunda, deney grubu ile kontrol grubu yazma tutum ölçeği son test puanlarının 

birbirinden anlamlı olarak farklılık gösterdiği görülmektedir t78=7,24, p<0,05. Deney 

grubu öğrencilerinin yazma tutum ölçeği son test puanları lehine, kontrol grubu 

öğrencilerinin yazma tutum ölçeği son test puanlarından anlamlı farklılık 

göstermektedir. Bu durumda, Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma 
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uygulamalarının öğrencilerin yazma tutumlarında anlamlı bir artışa neden olduğunu 

söylemek mümkündür. 

 

4.3. Yaratıcı Yazmaya İlişkin Bulgular 

Araştırmanın üçüncü alt problemi “İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde 

uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları öğrencilerin yaratıcı yazmalarında anlamlı 

farklılığa neden olmakta mıdır?” sorusudur. Bu alt problem kapsamında, yaratıcı 

yazma uygulamalarının yaratıcı yazmaya etkisi açısından incelenmesi için ön ve son 

testle katılımcıların yaratıcı yazma düzeyleri ölçülmüştür. Bu iki ölçümle 

katılımcıların araştırma sürecindeki gelişimleri incelenmiştir. Katılımcıların ön ve 

son test puanlarına ilişkin betimsel bulgular Tablo 4.13’te verilmiştir. 

 

Tablo 4.13. Katılımcıların Yaratıcı Yazma Ön Test ve Son Test Puanlarına 

İlişkin Betimsel Bulgular 

Test Grup n x̅ SS 

Ön test 
Kontrol grubu 40 68,37 9,74 

Deney grubu 40 60,54 7,76 

Son test 
Kontrol grubu 40 74,29 10,11 

Deney grubu 40 84,29 8,37 

 

Tablo 4.13 incelendiğinde grupların ön test ve son test ortalama puanlarının 

gruplar arasında bir farklılık oluşturduğu görülmektedir. Aynı zamanda deney ve 

kontrol grubunda ön test puanlarından son test puanlarına doğru bir artışın var 

olduğu görülmektedir. Grupların ön ve son test puanlarındaki bu değişim Şekil 4.3’te 

gösterilmiştir. 
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Şekil 4.3. Katılımcıların Yaratıcı Yazma Ön ve Son Test Puanlarının Grafiksel 

Gösterimi 

Şekil 4.3 incelendiğinde grupların ön test puanları arasında bir farklılık 

olduğu görülmektedir. Benzer bir farklılığın grupların son test puanları arasında da 

bulunduğu görülmektedir. Deney grubunun yaratıcı yazma puanlarında ön testten son 

testte doğru bir artış görülmektedir. Kontrol grubunun yaratıcı yazma puanlarında ön 

testten son testte doğru bir artış görülmektedir. Grupların ön ve son test puanları 

arasındaki artışın ölçüm zamanlı ile birlikte etkileşimini incelemek için 2 (deney ve 

kontrol grubu) X 2 (ön ve son test) karma desenli ANOVA yapılmıştır. Box's M 

(p=.079) ve Levene testi (pön test=.101 ve pson test=.117) ile bu test ile ilgili 

varsayımların karşılandığı görülmüştür. Bu testin bulguları Tablo 4.14’te 

sunulmuştur. 

 

Tablo 4.14. Grupların Yaratıcı Yazma Ön Test ve Son Testlerine İlişkin 2 X 2 

Karma Desenli ANOVA Sonuçları 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

Serbestlik 

derecesi 

Kareler 

Ortalaması 

F p η2 

Gruplar arası       

Grup 46,944 1 46,944 ,366 ,547 ,005 

Hata 10010,00 78 128,333    

Gruplar içi       
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Ölçüm 8801,111 1 8801,111 248,202 ,001 ,761 

Ölçüm*Grup 3180,278 1 3180,278 89,688 ,001 ,535 

Hata 2765,833 78 35,459    

Toplam 24807,166 80     

 

 

Tablo 4.14 incelendiğinde; 2 X 2 karma desenli ANOVA sonuçlarına göre 

her iki grupta ön test puanlarından son test puanlarına anlamlı düzeyde bir artış 

bulunmaktadır (F(1,78)=3,318, p>,05). Grupların ön test puanlarından son test 

puanlarına doğru değişimin birlikte etkileşimi incelendiğinde; deney grubu lehine 

anlamlı düzeyde bir farklılık olduğu görülmüştür (F(1,78)=14,063, p<,05). Bu bulguya 

göre her iki grubun Türkçe dersi tutum puanlarındaki artışın farklı olduğu 

söylenebilir. 

Deney ve kontrol grubunun yaratıcı yazma ön test puanları t-testi sonuçları 

Tablo 4.15'te verilmektedir. 

Tablo 4.15. Deney ve Kontrol Grubu Yaratıcı Yazma Ön Test Puanları t-Testi 

Sonuçları 

Grup n x̅ SS t p Cohen’s d 

Deney 40 60,54 7,76 
3,97 0,001 0,889 

Kontrol 40 68,37 9,74 

 

Tablo 4.15 incelendiğinde, deney grubu yaratıcı yazma ön test puanları 

ortalamasının 60,54 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu yaratıcı yazma ön test 

puanları ortalamasının 68,37 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımsız gruplar için t testi 

sonucunda, deney grubu ile kontrol grubu yaratıcı yazma ön test puanlarının 

birbirinden anlamlı olarak farklılık gösterdiği anlaşılmaktadır t78=3,97, p<0,05. 

Başka bir ifadeyle, ön test sonucuna göre, kontrol grubu öğrencilerinin yaratıcı 

yazma puanları, deney grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma puanlarından anlamlı bir 

şekilde daha yüksektir.  

Kontrol grubunun yaratıcı yazma ön test ve son test puanları t-testi sonuçları 

Tablo 4.16'da verilmektedir. 
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Tablo 4.16. Kontrol Grubu Yaratıcı Yazma Puanı Ön test ve Son test Puanları 

t-Testi Sonuçları 

Grup       Ön test/ Son test n x̅ SS t p Cohen’s d 

Kontrol 

Grubu 

Ön test puanı 40 68,37 9,74 
18,11 0,001 0,596 

Son test puanı 40 74,29 10,11 

   

Tablo 4.16 incelendiğinde, kontrol grubu yaratıcı yazma ön test puanları 

ortalamasının 68,37 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu yaratıcı yazma son test 

puanları ortalamasının 74,29 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımlı gruplar için t testi 

sonucunda, kontrol grubu yaratıcı yazma ön test puanları ile son test puanlarının 

birbirinden anlamlı olarak farklılık gösterdiği anlaşılmaktadır t39=18,11, p<0,05. Bir 

diğer ifadeyle, kontrol grubu öğrencilerinin yaratıcı yazmalarında süreç içerisinde 

anlamlı bir artış meydana gelmiştir.   

Deney grubunun yaratıcı yazma puanı ön test – son test puanları için yapılan 

t-testi Tablo 4.17'de verilmektedir. 

 

Tablo 4.17. Deney Grubu Yaratıcı Yazma Puanı Ön Test ve Son Test Puanları 

t-Testi Sonuçları 

Grup      Ön test/Son test n x̅ SS t p Cohen’s d 

Deney 

Grubu 

Ön test puanı 40 60,54 7,76 39,26 0,001 2,942 

Son test puanı 40 84,29 8,37 

 

Tablo 4.17 incelendiğinde, deney grubu yaratıcı yazma ön test puanları 

ortalamasının 60,54 olduğu görülmektedir. Deney grubu yaratıcı yazma son test 

puanları ortalamasının 84,29 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımlı gruplar için t testi 

sonucunda, deney grubu yaratıcı yazma ön test puanları ile son test puanlarının 

birbirinden anlamlı olarak farklılık gösterdiği belirlenmiştir t39=39,26, p<0,05. Deney 

grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma son test puanları lehine, yaratıcı yazma son test 

puanlarından anlamlı farklılık göstermektedir. Bu durumda, Türkçe derslerinde 

uygulanan yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazma puanlarında 

anlamlı bir artışa neden olduğunu söylemek mümkündür. 



51 
 

Deney ve kontrol grubunun yaratıcı yazma puanı son test puanları t-testi 

sonuçları Tablo 4.18'de verilmektedir.  

Tablo 4.18. Deney ve Kontrol Grubu Yaratıcı Yazma Son Test Puanları t-Testi 

Sonuçları 

Grup n x̅ SS t p Cohen’s d 

Deney 40 84,29 8,37 
4,81 0,001 1,077 

Kontrol 40 74,29 10,11 

 

Tablo 4.18 incelendiğinde, deney grubu yaratıcı yazma son test puanları 

ortalamasının 84,29 olduğu görülmektedir. Kontrol grubu yaratıcı yazma puanlarının 

ortalamasının 74,29 olduğu anlaşılmaktadır. Bağımsız gruplar için t testi sonucunda, 

deney grubu ile kontrol grubu yaratıcı yazma son test puanlarının birbirinden anlamlı 

olarak farklılık göstermektedir t78=4,81, p<0,05. Deney grubu öğrencilerinin yaratıcı 

yazma son test puanları lehine, kontrol grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma son test 

puanlarından anlamlı farklılık göstermektedir. Bu durumda, Türkçe derslerinde 

uygulanan yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazma puanlarında 

anlamlı bir artışa neden olduğunu söylemek mümkündür. 
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

5. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Bu bölümde, araştırmanın alt problemleri yönünden elde edilen bulgulara 

yönelik tespit edilen sonuçlara, tartışmaya ve getirilen önerilere yer verilmektedir. 

5.1. Sonuç 

İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde yaratıcı yazma uygulamalarının 

etkisinin incelendiği bu araştırma sonucunda şu sonuçlar tespit edilmiştir: 

 Yaratıcı yazma uygulamalarının gerçekleştirildiği deney grubu 

öğrencilerinin Türkçe dersi tutum ölçeği son test puanları, kontrol grubu 

öğrencilerinin Türkçe dersi tutum ölçeği son test puanlarından deney 

grubu lehine anlamlı farklılık göstermektedir (t78=0,64, p<0,05). Türkçe 

derslerinde uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları öğrencilerin Türkçe 

dersi tutumlarında anlamlı bir artışa neden olmuştur. 

 Yaratıcı yazma uygulamalarının gerçekleştirildiği deney grubu 

öğrencilerinin yazma tutum ölçeği son test puanları, kontrol grubu 

öğrencilerinin yazma tutum ölçeği son test puanlarından deney grubu 

lehine anlamlı farklılık göstermektedir (t78=7,24, p<0,05). Türkçe 

derslerinde uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları öğrencilerin yazma 

tutumlarında anlamlı bir artışa neden olmuştur. 

 Yaratıcı yazma uygulamalarının gerçekleştirildiği deney grubu 

öğrencilerinin yaratıcı yazma son test puanları, kontrol grubu 

öğrencilerinin yaratıcı yazma son test puanlarından deney grubu lehine 

anlamlı farklılık göstermektedir (t78=4,81, p<0,05). Türkçe derslerinde 

uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları öğrencilerin yaratıcı 

yazmalarında anlamlı bir artışa neden olmuştur. 

 

5.2. Tartışma  

İlkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde yaratıcı yazma uygulamalarının 

etkisinin incelendiği bu araştırma sonucunda, yaratıcı yazma uygulamalarının 

öğrencilerin Türkçe dersi tutumlarında, yazma tutumlarında ve yaratıcı yazmalarında 
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anlamlı katkı sağladığı sonucuna ulaşılmıştır. Tartışma bölümü, yaratıcı yazma 

uygulamalarının öğrencilerin Türkçe dersi tutumuna etki, yazma tutumuna etki ve 

yaratıcı yazmaya etki olarak üçe ayrılarak incelenmektedir.  

Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları öğrencilerin 

Türkçe dersi tutumlarında deney grubu lehine anlamlı bir artışa neden olmuştur. 

Araştırma sonucuyla benzerlik gösterecek şekilde Belet (2005), Coşkun (2006), 

Bölükbaşı (2004) tarafından yapılan araştırma sonuçlarında Türkçe öğretiminde 

gerçekleştirilen özellikle aktif öğrenme ve işbirlikli öğrenme temelli uygulamaların 

öğrencilerin Türkçe dersine yönelik tutumlarında deney grubu lehine anlamlı 

değişiklikler bulunduğu tespit edilmiştir. Bunun yanı sıra Kapar Kuvanç (2008) 

yaratıcı yazma etkinliklerinin uygulanması öğrencilerin, Türkçe dersine yönelik 

tutumlarında olumlu bir tutum oluşturacağını vurgulamaktadır. Austen (2005) 

tarafından yapılan araştırma sonucunda yaratıcı yazmanın edebiyat sevgisi 

uyandırdığı ve aktif öğrenmeler yarattığı vurgulanmaktadır. 

Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları öğrencilerin 

yazma tutumlarında pozitif yönde anlamlı bir artışa neden olmuştur. Araştırma 

sonucuyla benzerlik gösterecek şekilde, Ak (2011) yaptığı araştırmasında yaratıcı 

yazma uygulamalarının yapıldığı deney grubunun yazılı anlatıma yönelik tutum 

puanlarının yükseldiğini belirtmiştir. Aynı araştırmada yaratıcı yazma etkinlikleriyle, 

yazılı anlatıma yönelik bakış açısında olumlu değişim ve yazmadan hoşlanma gibi 

durumlar öne çıktığını tespit etmiştir. Bunun yanı sıra Kapar Kuvanç (2008), 

araştırmasında yaratıcı yazma etkinliklerinin geleneksel öğretimdeki yazma 

çalışmalarından daha etkili olduğunu tespit etmiştir. Ayrıca Öztürk (2007) yaratıcı 

yazma etkinliklerinin kullanıldığı araştırmasında, uygulama öncesi deney grubu 

öğrencilerinin yarısı yazmayı zor olarak nitelerken, uygulama sonrası çoğunluğu 

yazmayı kolay olarak değerlendirmişlerdir. Bu durum yazmaya karşı olan tutumların 

olumlu yönde değiştiği sonucunu göstermektedir. Benzer bir şekilde Karadağ Yılmaz 

ve Erdoğan (2019) yaratıcı yazmanın, yazma endişesini giderdiğini belirtmektedir. 

Yaratıcı yazmanın, yazmaya yönelik özgüveni artırdığını dile getirmektedir. Yaratıcı 

yazmanın, yazmaya yönelik tutumları olumlu etkilediğini vurgulamaktadır. 

Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin 

yaratıcı yazmalarında pozitif yönde anlamlı bir artışa neden olduğu tespit edilmiştir. 
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Araştırma sonucuyla benzerlik gösterecek şekilde Ak (2011), Susar Kırmızı (2008) 

ve Öztürk'ün (2007) yaptığı araştırmalar sonucunda yaratıcı yazma uygulamalarının 

öğrencilerin yazılı anlatımlarını yükselten bir etkisi bulunduğu bulgusu tespit 

edilmiştir. Bu çalışmalarda öğrencilerin yazmaya yönelik başarılarını fark 

oluşturacak ölçüde artırdığı belirtilmiştir. Bunun yanı sıra Karadağ Yılmaz ve 

Erdoğan (2019) yaratıcı yazmanın, yaratıcılığın gelişmesini sağladığını 

belirtmektedir. Yaratıcı yazmanın, yazılı anlatım yeteneklerini artırdığını dile 

getirmektedir. Yine benzer bir şekilde Cheung, Tse ve Tsang (2003) tarafından 

yapılan araştırma sonucunda öğrencilerin yazılarında daha yaratıcı oldukları 

görülmüştür. Bunun yanı sıra Nasir, Naqvi ve Bhamani (2013) tarafından yapılan 

araştırma sonucunda öğrencilerin yazılı anlatım becerilerindeki gelişmeyi 

göstermiştir.  

 

5.3. Öneriler 

Yapılan araştırmanın sonuçları kapsamında şu önerilerde bulunulmuştur. 

 İlkokuldaki Türkçe derslerinde yaratıcı yazma uygulamalarının 

uygulanması önerilmektedir. 

 Yaratıcı yazma uygulamalarının daha fazla uygulanması için 

öğretmenlerin ve okul idaresinin bilgilendirilmesi, atölye çalışmalarının 

yapılması önerilmektedir. 

 Ailelerin çocuklarının yaratıcılıklarına destek verebilmeleri için, 

eğitimin her alanında ailelere bilgilendirmeler yapılması, ailelerin 

çocuklarının hayal güçlerini destekleyecek faaliyetlerde bulunması ve 

olanaklar sunması önerilmektedir. 

 Yapılan bu araştırma ilkokul dördüncü sınıf seviyesinde yürütülmüştür. 

Yapılacak araştırmalarla, farklı öğrenim seviyesindeki öğrencilerle 

çalışılabilir.  

 Türkçe dersinde yapılan bu araştırma sosyal bilgiler, hayat bilgisi gibi 

derslerde de yapılarak yaratıcı yazma uygulamalarının etkisi 

incelenebilir. 

 Yapılan bu araştırma deneysel desendedir. Öğrencilerin ve 

öğretmenlerin yaratıcı yazma uygulamaları ile ilgili görüşleri 



55 
 

alınmamıştır. Öğrencilerin yaratıcı yazma uygulamaları sırasındaki 

davranışları gözlemlenmemiştir. Yapılacak araştırmalarla, yaratıcı 

yazma uygulamalarının nitel boyutunun çalışılması önerilmektedir.  
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Ek 1: Yozgat Valiliği İl Milli Eğitim Müdürlüğü Araştırma İzni Oluru 
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Ek 2: Ölçek Kullanım İzinleri 

Prof. Dr. Fatma SUSAR KIRMIZI'nın ölçek kullanma izni elektronik postası 

Kimden: Ayhan GÖKÇE (ayhangokce66@gmail.com)  

Gönderme Tarihi: 24 Ekim 2008 Saat 11:01 

Kime: Fatma SUSAR KIRMIZI (fsusar@pau.edu.tr) 

Sayın Prof. Dr. Fatma SUSAR KIRMIZI; 

Ben Ayhan GÖKÇE. Yozgat Bozok Üniversitesinde Sınıf Eğitimi bölümünde 

yüksek lisans yapmaktayım. İlkokul 4. sınıf Türkçe dersinde yaratıcı yazma 

uygulamaları isimli tezimde http://dergiler.ankara.edu.tr/dergiler/27/1678/17887.pdf 

adresinde yayınlamış olduğunuz Yaratıcı Yazma Ürünlerinin Bazı Ölçütler 

Açısından Değerlendirilmesine İlişkin Nitel Bir Çalışma isimli çalışmanızda 

oluşturduğunuz Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri Formunu (YİDÖF) 

ve http://yader.org/index.php/yader/article/viewFile/yader.2009.005/yader.2009.005 

adresinde yayınlamış olduğunuz Türkçe Dersinde Yaratıcı Drama Yöntemine Dayalı 

Yaratıcı Yazma Çalışmalarının Yazmaya Yönelik Tutuma Etkisi isimli çalışmanızda 

oluşturduğunuz Yazı Yazmaya Yönelik Tutum Ölçeğini izin vermeniz halinde 

tezimde kullanmak istiyorum. Gerekli izni vermeniz dileğiyle. Saygılarımla. 

Ayhan GÖKÇE 

 

Kimden: Fatma SUSAR KIRMIZI (fsusar@pau.edu.tr) 

Gönderme Tarihi: 24 Ekim 2008 Saat 17:14 

Kime: Ayhan GÖKÇE (ayhangokce66@gmail.com) 

Sevgili Gökçe; 

Tarafımdan geliştirilmiş olan "Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri 

Formu (YİDÖF)" formunu tezinizde kullanabilirsiniz. Kolaylıklar diliyorum. 
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Doç. Dr. Funda TOPÇUOĞLU'nun ölçek kullanma izni elektronik postası 

Kimden: Ayhan GÖKÇE (ayhangokce66@gmail.com)  

Gönderme Tarihi: 24 Ekim 2008 Saat 11:01 

Kime: Fulya TOPÇUOĞLU (fulyatopcuoglu@gmail.com) 

Sayın Doç. Dr. Fulya Topçuoğlu Ünal 

Ben Ayhan GÖKÇE. Yozgat Bozok Üniversitesinde Sınıf Eğitimi bölümünde 

yüksek lisans yapmaktayım. İlkokul 4. sınıf Türkçe dersinde yaratıcı yazma 

uygulamaları isimli tezimde http://oaji.net/articles/2014/691-1418211002.pdf 

adresinde yayınlamış olduğunuz çalışmanızda (Türkçe Dersine Yönelik Tutum 

Ölçeği Geliştirilmesi: Bir Geçerlilik ve Güvenirlik Çalışması) 7Tablo 2: Türkçe 

Dersi Tutum Ölçeğini izin vermeniz halinde tezimde kullanmak istiyorum. Gerekli 

izni vermeniz dileğiyle. Saygılarımla. 

Ayhan GÖKÇE 

 

 

Kimden: Fulya TOPÇUOĞLU (fulyatopcuoglu@gmail.com) 

Gönderme Tarihi: 24 Ekim 2008 Saat 11:05 

Kime: Ayhan GÖKÇE (ayhangokce66@gmail.com) 

Sayın Gökçe, 

Tabii ki kullanabilirsiniz. 

Ekte ölçek formunu gönderiyorum. 

İyi çalışmalar dilerim. 
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Ek 3: Yazmaya Yönelik Tutum Ölçeği (YAYTÖ) (Susar Kırmızı, 2009) 

YAZMAYA YÖNELİK TUTUM ÖLÇEĞİ 

T
a
m

a
m

en
 

K
a
tı

lı
y
o
ru

m
 

K
a
tı

lı
y
o
ru

m
 

K
ıs

m
en

 

K
a
tı

lı
y
o
ru

m
 

K
a
tı

lm
ıy

o
ru

m
 

H
iç

 

K
a
tı

lm
ıy

o
ru

m
 

1  Yazı/şiir yazmak kendimi mutlu hissetmemi sağlar.           

2 Hissettiklerimi yazmayı severim           

3 Yazı/şiir yazmak hayal gücümü geliştiriyor.           

4 Boş zamanlarımda yazı/şiir yazarım.           

5 Yazarken kolum yorulsa da önemli değil.           

6 Yazı/şiir yazarken kendimi rahat ve güvende hissediyorum.           

7 

Yazı/şiir yazarak duygu ve düşüncelerimi daha iyi ifade 

ediyorum           

8 Canım sıkkın olduğunda yazı/şiir yazmak beni rahatlatır.           

9 Yazarken ortaya güzel şeyler çıkarıyorum.           

10 Yazı/şiir yazmak yazımın güzelleşmesini sağlıyor.           

11 Yazı/şiir yazmak için düşünmeyi çok severim.           

12 Yazı/şiir yazmak benim için vazgeçilmez bir hobi.           

13 Yazı/şiir yazmak düşüncelerimi sonsuz kılıyor.           

14 Yazı/şiir yazmayı severim.           

15 Yazı/şiir yazarken zaman geçmek bilmez.           

16 Yazı/şiir yazmak sıkıcı gelir.           

17 Yazmak bana ilginç gelir.           

18 Saatlerce yazı/şiir yazsam bıkmam.           

19 Ders dışı zamanlarda da yazı/şiir yazmaktan hoşlanırım.           

20 Yazdıklarımı başkalarına okumaktan hoşlanırım.           

21 

Türkçe dersinde daha fazla yazı/şiir çalışması yapılmasını 

isterim           

22 

Yazı/şiir yazarken zamanın nasıl geçtiğinin farkına 

varmam.           

23 Yazı/şiir yazmak eğlenceli bir iştir.           

24 Yazdıklarım üzerinde düşünmekten zevk alırım.           

25 Yazmanın ruhumu dinlendirdiğini düşünüyorum.           

26 Yazmada kendimi geliştirmek için çaba gösteririm.           

27 Yazı/şiir yazarken akıcı bir dil kullanmaya özen gösteririm.           

28 Yazı/şiir yazma programdan kaldırılmalıdır.           

29 

Yazı/şiir yazarken, yazma kurallarına uymaya özen 

gösteririm           

30 Önemli bir konuda olsa da yazı/şiir yazmak istemem.           

31 Yazdıklarımı başkalarına okumayı sevmem.           

32 Yazma içerikli etkinliklerden sıkılırım.           

33 Tüm zorluklarına rağmen yazı/şiir yazmayı seviyorum.           

34 Sınıfta kalacağımı da bilsem yazı/şiir yazmam.           
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Ek 4: Türkçe Dersi Tutum Ölçeği (Ünal ve Köse,  2014) 
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Ek 5: Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri (Susar Kırmızı, 2009) 

 

 

YİDÖF 

(Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri)  

 

ÖLÇÜTLER 

 

PUAN 

1 Yazının içeriğinin, alışılmışın dışında belli başlı bir yenilik ya da 

yenilikler içermesi 

20 

2 Yazıda bilinen bir öğenin yeni bir biçimde ifade edilmesi 20 

3 Yazıda özgün benzetme/benzetmelerin yer alması 15 

4 Yazıda yer alan yeni fikirlerin anlaşır bir şekilde açıklanması 10 

5 Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve akıcı bir şekilde ortaya 

konulması 

20 

6 Yazıya uygun bir başlık verilmesi 15 
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Ek 6: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 1 (Kâğıt Ön Yüzü) 

 

 

 



74 
 

Ek 7: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 1 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 8: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 2 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 9: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 2 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 10: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 3 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 11: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 3 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 12: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 4 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 13: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 4 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 14: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 5 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 15: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 5 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 16: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 6 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 17: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 6 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 18: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 7 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 19: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 7 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 20: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 8 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 21:Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 8 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 22: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 9 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 23: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 10 (Kâğıt Ön Yüzü)
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Ek 24: Deney Grubu Öğrencisi Örnek Çalışma Kâğıdı 10 (Kâğıt Arka Yüzü)
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Ek 25: Deney Grubu Öğrencisi Yaratıcı Yazma Ön Test Çalışma Kâğıdı 
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Ek 26: Deney Grubu Öğrencisi Yaratıcı Yazma Son Test Çalışma Kâğıdı 
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Ek 27: Kontrol Grubu Öğrencisi Yaratıcı Yazma Ön Test Çalışma Kâğıdı 
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Ek 28: Kontrol Grubu Öğrencisi Yaratıcı Yazma Son Test Çalışma Kâğıdı 
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Ek 29: Deney Grubu Öğrencisi Yaratıcı Yazma Etkinlik Uygulaması Örneği 
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Ek 30: Yaratıcı Yazma Çalışma Kâğıdı Örneği 
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T.C. 

YOZGAT BOZOK ÜNİVERSİTESİ 

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ 

YÜKSEK LİSANS/DOKTORA TEZ ÇALIŞMASI 

BENZERLİK ve İNTİHAL RAPORU 

 

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜNE 

Tez Başlığı/Konusu: 

Yukarıda başlığı/konusu belirtilen tez çalışmamın Kapak sayfası, Giriş, Ana bölümler ve 

Sonuç bölümünden oluşan toplam 56 sayfalık kısmına ilişkin, 03/07/2020 tarihinde tez danışmanım 

tarafından Turnitin adlı intihal tespit programından aşağıda belirtilen filtrelemeler uygulanarak alınmış 

olan benzerlik raporuna göre, tezimin benzerlik oranı % 22'dir. 

 Uygulanan filtrelemeler: 

 Onay Sayfası hariç, 

 Önsöz hariç, 

 İçindekiler hariç, 

 Simgeler ve Kısaltmalar hariç, 

 Kaynaklar hariç, 

 Özgeçmiş hariç, 

 Tezden çıkan yayın/yayınlar hariç, 

 Alıntılar hariç / dâhil 

 Beş (5) kelimeden daha az örtüşme içeren metin kısımları hariç (Limit match size to 5 words) 

Program menüsünde bulunan diğer filtreleme  seçenekleri raporlamaya dâhil edilmez. 

Bozok Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tez Çalışması benzerlik Raporu Alınması ve 

Kullanılması Uygulama Esaslarını inceledim ve bu Uygulama Esaslarında belirtilen azami benzerlik 

oranlarına göre tez çalışmamın herhangi bir intihal içermediğini; aksinin tespit edileceği muhtemel 

durumda doğabilecek her  türlü hukuki sorumluluğu kabul ettiğimi ve yukarıda vermiş olduğum 

bilgilerin doğru olduğunu beyan ederim. 

Gereğini saygılarımla arz ederim. 

 03/07/2020 

Adı Soyadı : Ayhan GÖKÇE 

Öğrenci No : 80111117010 

Anabilim Dalı : Temel Eğitim Anabilim Dalı 

Programı : Sınıf Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 

Statüsü:   Y. Lisans   Doktora    Bütünleşik Dr. 

DANIŞMAN ONAYI 

UYGUNDUR. 

Dr. Öğr. Üyesi Özgür BABAYİĞİT 
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DİZİN 

 

-B- 

Beceri, 1, 2, 5, 7, 22  

Beyin, 18 

Bilişsel, 4, 7, 8 

-Ç- 

Çocukluk, 19 

-D- 

Dil, 1, 3, 4, 7, 11, 19 

Dilbilgisi, 11, 13, 24 

Drama, 14 

Duyusal, 7 

Düşünme, 11, 15, 16, 17 

-H- 

Heyecan, 14 

-İ- 

İmge, 6, 14, 17, 22 

 

-M- 

Merak, 14, 17, 20, 34 

-O- 

Otorite, 16 

-Ö- 

Öğrenme, 10, 12, 13, 25, 49 

-S- 

Sanatsal, 14, 21 

-T- 

Tecrübe, 9, 10, 11, 21, 22 

Türkçe Dersi, 3, 4, 5, 7 

-Y- 

Yaratıcılık, 13 

Yaratıcı Yazma, 20 

Yazma, 8 

-Z- 

Zekâ, 4, 15, 17, 18 

Zihinsel, 4, 5, 11, 14 
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